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بسم الله الرحمن الرحیم

جنبش هاي اسلامي امیدوارباشید
تحولات اخیرمنطقه كه زايیده آگاهی و احساس مظلومیت مردم مسلمان است بار ديگرجهان 

اسلام را محور مورد نظر هرگونه اقدام از سوی قدرتهای بزرگ قرار داد.
 استکبار جهانی كه خیال می كرد با حمله به افغانستان و عراق و ارعاب كشورهای اسلامی 
موجب خاموش شدن شعله پر فروغ روحیه جهادی مسلمانان و پايداری عوامل وحکام وابسته 
به خود در منطقه می شود، ناگهان با آتشفشان خشم ملتهای ستمديده روبرو شد وهمزمان با 
سونامی طبیعی سونامی ملتها لرزه بر كاخ های ستم انداخته و اربابان آنرا يکی پس از ديگری 
سرنگون ساخت، استکبار تلاش كرد تا نخست با حمايت از ديکتاتورها در برابر ملت هابايستد اما 
هنگامیکه عجز وناتوانی بیش از حدّ وابسته هاي خويش راديد دست به مکر و حیله زد وبا صدور 
بیانیه و ترتیب مصاحبه های دو پهلو وسپس صريح ، خود را جانبدار ملتهای قیام كرده معرفی 
نمود ، گرچه در روزهای نخست اين ترفند، گويی نتايجی برای استکبار داشت، اما به زودی 

مسلمانان آنرا برملاساخته و حنای سلطه طلبان بی رنگ شد.
 آمريکا واذنابش برای حفظ منافع صهیونیستها نخست از انقلابیون تضمین گرفته كه هرگونه 
تحول در منطقه نبايد آسیبی به روابط فیمابین اسرائیل و كشورهای عربی بزند اما هنگامیکه 
خواسته های به حق مردم علنی شد و مردم مصر خواستار بیرون راندن سفیر صهیونیست ها 
و سپس بسته شدن سفارت اسرائیل شدند وحشت سراسر وجود حاكمان آمريکا و اسرائیل را 
فراگرفت و تصمیم جدّی براي مقاومت در برابر نهضتهای مردم از يک طرف و شبیه سازی 
انقلابی از طرف ديگر گرفته شد. انقلاب لیبی را به جنگ فرسايشی مسلحانه تبديل كردند مردم 
يمن را با وعده های خلیجی و كشورهای ضعیف امیدوار ساختند ملت مظلوم بحرين را با فشار و 
سلاح و سربازان اجنبی محاصره و سركوب كردند. ونسبت به كشورهای اردن ، مغرب و الجزاير 
و ... سکوت كامل اختیار شد. گرچه درخصوص حوادث بحرين بسیاری از رسانه های عربی كه 
مدّعی دفاع از حقوق مردم سکوت مرگبار اختیار كرده و شايد اخبار علیه مردم بحرين را به گونه 
های غیرمستقیم ترويج می كنند مانند شبکه های الجزيره، العربیه ،..... و بسیاری از سايتهای 
به اصطلاح مقاومت. بدون شک كشورهای عربي خلیج فارس هماهنگ با كشورهای اروپايی 
وغربی به سركردگی آمريکا احساس خطر نموده و تمام دارايی و توانمندی خويش را در جهت 

توقف و يا انحراف اين جنبش های مردمی به كار گرفته اند.
از سوی ديگر استکبار برای خلط مبحث به دنبال شبیه سازی جنبش برآمده و گروه هايی را در 
سوريه تحريک نموده تا دولتی كه مدّتهاست به عنوان سپر مقاومت و حامی گروههای انقلابی 
فلسطینی و تنها پناهگاه عربی حركتهای آزاديبخش است را دچار تزلزل نموده تا به خیال خود 
فشار را بر رهبران اسرائیل كمتر سازد . بدون شک مطالبات به حق مردم و بهره گیری از آزادی 
و دموكراسی حق طبیعی همه ملتهاست اما هجمه وسیع استکبار جهانی وسازمانهای به اصطلاح 
ملل و رسانه های غربی و نیز رسانه های عربی مانند الجزيره طبق يک برنامه ريزی منظم، همه 
بیانگر غیر طبیعی بودن اين حركتهای مسلحانه برعلیه مردم سوريه و برای به انزوا كشاندن دولت 
سوريه است حال آنکه بسیاری از كشورهای عربی به خصوص حوزه خلیج فارس مورد پشتیبانی 

غرب نیازمندالفبای دموكراسی و آزادی هستند.
تلاشهای سلطه طلبان غرب مذبوحانه است و به جايی نخواهد رسید زيرا كه ملت های مسلمان 

بیدار شده و راهی را كه انتخاب كرده اند، برگشت پذير نیست.
البته آمريکا در هفته اخیر تلاش كرد با مطرح كردن ترور بن لادن به اقتدار نظامی و امنیتی 
خود ببالد كه با توجه به تأخیری كه در قتل او صورت گرفته و از بین رفتن تأثیرگذاری بن لادن 
در سالهای اخیر گويی جامعه بشری دچار تعجب و يا تحسین نشد، هر چند آمريکا سعی كرد با 
بوقهای تبلیغاتی خود آنرا يک پیروزی بزرگ معرفی كند اما بسرعت اين حركت فروكش كردلازم 
به ذكر است كه  بعضی ها بر اين باور بودند كه بن لادن سالهای پیش به قتل رسیده و آمريکا 
مدرک جديدی ندارد، از اين رو  اعلام كرد كه جسد او را به آبهای دريا انداخته است، و نیز 
بسیاری از تحلیل گران اين حركت را سؤال برانگیز معرفی كرده و آنرا زايیده حوادث خطرناكی 

برای آينده پاكستان و افغانستان می دانند.
در خاتمه بايد گفت كه شواهد موجود بیانگر اقتدار جنبش های مردمی است و تهديدهای رهبران 
صهیونیستی و بیانیه های بی اثر سازمان ملل و عربده های كاخ سفید نشینان به جايی نخواهد 
رسید و مسلمانان حركت خود را آغاز كرده وبه سوی آينده اي روشن به پیش می روند و به 
فرموده مقام معظم رهبری : به بركت انقلاب اسلامی ، قطعاً اين بیداری اسلامی در منطقه به 

نتیجه خواهد رسید.

سرمقاله

سرمقاله

به قلم: دکتر محمد مهدي تسخیري
مدير عامل خبرگزاري تقريب



45

ويژه نامه  بیداري اسلامي - شماره 2 بیداري ملت ها قطعاً تا قلب اروپا پیش خواهد رفت

حضرت آيت الله خامنه اي، رهبر معظم انقلاب اسلامي در 
وظیفه  مهمترين  كشور،  سراسر  معلمان  از  نفر  هزاران  ديدار 
آموزش و پرورش را تربیت انسان هايي در طراز نظام جمهوري 
اسلامي و حركت عظیم ملت ايران، دانستند و تأكید كردند: بر 
مبناي يک  بر  نیازمند تحول  پرورش  و  آموزش  اساس  همین 
ايراني - اسلامي است كه پرورش  الگوي مستقل و پیشرفته 
صبور،  مبتکر،  شجاع،  شريف،  متوكل،  مؤمن،  هايي  انسان 
خطرپذيري  قدرت  و  نیک  اخلاق  داراي  و  آينده  به  امیدوار 

براي ورود به میدان هاي جديد، نتیجه آن باشد. 
حضرت آيت الله خامنه اي با گرامیداشت ياد و خاطره استاد 
شهید آيت الله مرتضي مطهري و روز معلم، شهید مطهري را 
انساني برجسته، بصیر و همراه با احساس درد توصیف كردند 
و افزودند: اين انسان بزرگ با چنین ويژگي هايي منشأ بركات 
در  و  تربیت شد  و  تعلیم  و  فرهنگ  و  علم  در عرصه  فراواني 
را  او  و  داد  شهادت  با  را  او  پاداش  متعال  خداوند  هم  نهايت 

زنده نگه داشت. 
كردند:  خاطرنشان  معلم  جايگاه  و  نقش  تبیین  در  ايشان 
معلم انساني است كه آينده كشور و تربیت انسانهاي بزرگ و 
كرد،  اداره خواهند  را  افرادي كه كشور  و  راه حق  مجاهدان 
به دست او است، بنابراين، همه آحاد ملت بايد قدر و اهمیت 
آنکه  ضمن  بدارند،  پاس  را  معلم  حرمت  و  بدانند  را  معلم 
نیز نقش بسزايي در شناساندن جايگاه  رسانه ها و مسئولان 

دارند.  معلم  واقعي 
رهبر انقلاب اسلامي با اشاره به موضوع تحول در آموزش 
از  افزودند:  تحول  اين  به  نیازمندي  علت  بیان  در  پرورش،  و 
آنجايي كه نظام كنوني آموزش و پرورش وارداتي است و در 
آن، نیازها، اقتضائات و فرهنگ ملت ايران در نظر گرفته نشده 

است، بنابراين آموزش و پرورش نیازمند تحول است. 
حضرت آيت الله خامنه اي تأكید كردند: لازمه اين تحول ، 
يک الگوي مستقل و پیشرفته ايراني - اسلامي است كه هدف 
جمهوري  نظام  طراز  در  انسانهايي  تربیت  بايد  نیز  الگو  اين 

اسلامي باشد. 
ايران  اسلامي  جمهوري  اگر  كردند:  خاطرنشان  ايشان 
و  دنیا  و  بگیرد  دست  در  را  اسلام  پرچم  خواهد  مي 
مبشر  و  شاهد  رسان،  ياري  و  كند  آباد  را  خود  آخرت 
متوكل،  مؤمن،  انسانهايي  بايد  باشد،  ديگر  ملتهاي  براي 
جوشان  استعدادهاي  داراي  حلیم،  شجاع،  مبتکر،  شريف، 

كند.  تربیت  بالا،  خطرپذيري  قدرت  و 
رهبر انقلاب اسلامي افزودند: لازمه تربیت چنین انسان هايي، 

عمل براساس دستورات اسلام و معارف قرآن است. 
حضرت آيت الله خامنه اي با تأكید بر لزوم مشخص بودن 
جهت گیري در ايجاد تحول در آموزش و پرورش، خاطرنشان 
كردند: داشتن نگاه كلان و طرح جامع و همچنین لحاظ كردن 

محوريت معلم، از شروط مهم ايجاد تحول است. 
ايشان افزودند: هر مقدار كه در آموزش و پرورش و ايجاد 
به  آن  بازده  ارزش  قطعاً  شود،  گذاري  سرمايه  آن،  در  تحول 
انجام شده خواهد بود و همه  از سرمايه گذاري  بیشتر  مراتب 

بايد با چنین ديدي به آموزش و پرورش نگاه كنند. 
رهبر انقلاب اسلامي با يادآوري كار عظیم و كم نظیر ملت 
ايران به رهبري امام خمیني )ره(، در طول تاريخ، خاطرنشان 
كردند: كشور ايران، نیازمند آموزش و پرورشي در شأن چنین 

ملتي است. 
حضرت آيت الله خامنه اي در تبیین ابعاد حركت عظیم ملت 

ايران افزودند: در شرايطي كه عوامل زور و قدرت در دنیا، همه 
توان و امکانات خود را بر ضد ارزش هاي اسلامي و انساني به 
كار گرفته بودند، ملت ايران، غريبانه براي احیاي اين ارزش ها 
قیام كرد و غريبانه اين راه دشوار را پیمود و اكنون به پیروزيها 

و پیشرفتهاي بزرگي دست يافته است. 
آفريقا  آسیا و شمال  بیداري كنوني در غرب  ايشان حركت 
را امتداد حركت عظیم ملت ايران خواندند و تأكید كردند: اين 
حركت بیداري قطعاً تا قلب اروپا پیش خواهد رفت و ملتهاي 
را تسلیم  آنها  بر ضد سیاستمداران و زمامداران خود كه  اروپا 
محض سیاستهاي فرهنگي و اقتصادي آمريکا و صیهونیستها 

كرده اند، به پا خواهند خواست. 

در  بیداري  اين  اينکه  بر  تأكید  با  اسلامي  انقلاب  رهبر 
عمق  كنوني،  بیداري  كردند:  خاطرنشان  است،  حتمي  اروپا 
با  اين حركت  بخواهیم  اگر  و  است  ايران  ملت  حركت عظیم 
همین شتاب و قدرت ادامه پیدا كند، بايد ضمن شکوفا كردن 
استعدادها و تربیت انسان هاي مقاوم، ايمان، بصیرت، آگاهي و 

دانش را تقويت و اتحاد و انسجام را مستحکم تر كنیم. 
حضرت آيت الله خامنه اي در پايان تأكید كردند: مطمئن 
بلند،  هاي  همت  بركت  به  ايران  اسلامي  جمهوري  باشید 
ايمان هاي قوي و انسان هاي با اخلاص، قله هاي سعادت 

و پیشرفت را يکي پس از ديگري فتح خواهد كرد. 

حضرت آيت الله خامنه اي در جمع هزاران نفر از معلمان :

بیداري ملت ها قطعاً تا قلب اروپا پیش خواهد رفت

رهنمود رهبری
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گو  و  گفت  در  سوريه  در  ايران  اسلامي  جمهوري  سفیر 
گفت:  سوريه  در  آلمان  آ"  پی  "دی  خبرگزاری  خبرنگار  با 
صهیونیست ها به رژيم مبارک در طول دهه های گذشته كمک 
كردند و حتی وی را گنجی برای اسرايیل و هم پیمان خود در 
برابر محور مقاومت توصیف كردند، وقتی انقلاب مصر شعله ور 
شد، با صراحت از خشم و نگرانی خود از تغییر حاصل در اين 

كشور سخن گفتند. 
حجت الاسلام و المسلمین سید احمد موسوی ادامه داد: اما 
در قبال رويدادهای سوريه همراه با طرف های منطقه ای و بین 
المللی اقدام به تحريک به منظور ايجاد فتنه داخلی جهت تغییر 
حکومت سوريه كردند، آنان فکر كردند می توانند جبهه داخلی 

سوريه و محور مقاومت را در هم بشکنند. 
به گفته سفیر ايران در سوريه، دشمن صهیونستی و نیروهای 
های  طرح  برابر  در  مقاومت  دژ  كوبیدن  هم  در  برای  شرور 
صهیونیستی – آمريکايی می كوشند اما آرزويشان برای ايجاد 

خاورمیانه بزرگ نقشه بر آب شد. 
وی درباره اصلاحات در سوريه تصريح كرد: اصلاحات، امری 
است كه هر كشوری به آن نیازمند است اما رژيم صهیونیستی 

منويات شوم  برای تحقق  به عنوان پوششی  از آن  می خواهد 
خود سوء استفاده كند، لذا ما از تدوين قوانین جديد و لغو قوانین 
مردم  های  خواسته  شدن  برآورده  و  اصلاحات  با  همسو  ديگر 

حمايت می كنیم. 
مشاور ريیس جمهوری اسلامی ايران در امور فلسطین گفت: 
تحقق  و  خارجی  دشمنان  گری  فتنه  میان  فرق  سوريه  مردم 
فتنه  از زمان اشغال عراق  اصلاحات را می دانند، دشمنان كه 
طايفه ای در منطقه ايجاد كردند، چند بار كوشیدند از اين ترفند 
در ايران استفاده كنند كه به سختی شکست خوردند و در سوريه 
آن شکست  از  مردم  و حمايت  به حکمت رهبری  توجه  با  نیز 

خواهند خورد. 
منافع خود و حفظ  دنبال  به  فقط  آمريکا  داد:  ادامه  موسوی 
در سوريه  برای خرابکاری  دو  اين  وقتی  است.  اسرايیل  امنیت 
تشويق می كنند، اين فتنه است زيرا خواسته های بر حق مردم 
سوريه مورد تايید نظام است و ما نیز از اصلاحات دولت سوريه 

حمايت می كنیم. 

مدعیان حمايت از حقوق ملت ها، از مظلومیت ملت بحرين سخن بگويند

حجت اسلام و المسلمین سید احمد موسوی:

مراقب شکست انقلاب های عربی باشیم

مراقب شکست انقلاب های عربی باشیم

"سید علی فضل الله" در خطبه های نماز جمعه گفت: امت عربی و اسلامی 
ما در مركز هدف دشمنان قرار گرفته است. اين در زمانی است كه امت 
تلاش می كند آزادی را تنفس كند و همزمان با انقلاب هايی است كه 
در تونس و مصر رخ داده است. در اين شرايط، دنیای استکبار سعی دارد 
چنین انقلاب هايی را به ناكامی بکشاند زيرا احساس می كند كه با منافع 
خود همخوانی ندارد. اوضاع در بحرين و لیبی نیز چنین است. استکبار در 
اين كشورها تلاش می كند كه آتش فتنه مذهبی و قومی را شعله ور كند و 
اختلافات میان گروه های سیاسی را دامن بزند تا به اين وسیله میان ملت و 
دولت فاصله بیندازد و به نقشه های شوم خود در جهت از بین بردن وحدت 

امت اسلامی دست يابد. 
وی افزود:  ما سیاست محورهای رقیب را سنجیده ايم و حتی برای رفع 
مشکلات بزرگ و كوچک مان، در آتش كمک گرفتن از استکبار سوخته ايم 
و جز زيان، نتیجه ای نگرفته ايم. لذا بار ديگر اين امر را تجربه نمی كنیم 
زيرا انسان مؤمن و آگاه از يک لانه دوبار گزيده نمی شود، چه برسد به 

هزاران بار! 
فضل الله همچنین در مورد ممنوعیت نقاب در فرانسه نیز گفت: چطور 
كشوری مانند فرانسه كه داعیه آزادی و عدالت و برابری را پس از انقلاب 
كبیر فرانسه داشت، عنان تعهدنامه ها و قوانین را گسیخته و تمامی آن 
اصول را كه آزادی بیان و آزادی دينی در رأس آن قرار داشت، زير پا 
گذاشته است؟ امکان ندارد كه سکولاريسم بتواند دموكراسی جديد را 

تحمل كند! 
در همین راستا، علامه "شیخ عفیف نابلسی" نیز در خطبه های نماز جمعه 
گفت: آنچه ما در مورد تشکیل يک دولت جديد با آن مواجه هستیم، چیزی 
شبیه سردرگمی تمايلاتی است كه ضابطه ای برای آن وجود ندارد. هر روز 
كه می گذرد، مردم لبنان با ناامیدی جديدی مواجه می شوند و اين قانون 

شکنی نتیجه ای دربر نخواهد داشت. 
وی همچنین در خصوص قاچاق سلاح توسط برخی از لبنانی ها به سوريه 

گفت: اين كار نتیجه ای جز از بین بردن آرامش و امنیت ملی نخواهد داشت و 
ملت سوريه را به خونريزی خواهد كشاند و وحدت اين كشور را به نفع آمريکا 

و اسرائیل از بین خواهد برد. 
وی افزود:  ما گمان می كرديم كه برخی از لبنانی ها از تجربیات گذشته درس 
گرفته اند و از وارد شدن در بازی فتنه قومی و مذهبی توبه كرده اند، اما اينطور 
كه به نظر می رسد، اين افراد بر ادامه راه تخريب گرانه خود اصرار می ورزند. ادامه 
اين راه بسیار خطرناک است و با منافع لبنان تناقض داشته و امنیت و آرامش 

اين كشور را نیز تهديد می كند. 
شیخ "احمد قبلان"، مفتی فقه جعفری در لبنان نیز در خطبه های نماز جمعه، 
با طرح اين سؤال كه: ماهیت اين حکومت كه ملت را در غل و زنجیر و آتش 
گرفتار كرده است چیست، گفت: اين كدام حکومت است كه خواسته ها و 
شکايت های مردم را نمی شنود و اين كدام مسئولیت است كه جز زبان قتل و 

غارت، زبان ديگری نمی داند؟ 
وی از تمامی رهبران و سازمان های عربی و اسلامی خواست تا حقوق ملت 
و خواسته های آنان را درک كنند و بدانند كه وظیفه ملی، اخلاقی، انسانی 
و اسلامی آنان ايجاب می كند كه به خواست ملت احترام بگذارند و با آنان 
مشاركت داشته باشند و همچنین آنچه در توان دارند برای ادای خواست ملت، 
به كار بندند، زيرا اين حقوق منتی بر آنان نیست بلکه حقوق ثابت شده مردم 
است و نمی توان از آن سر باز زد. عدالت اساس حکومت است و هیچ حکومتی 

موفق نمی شود مگر با پايداری و اعطای حقوق تمامی صاحبان حق. 
از سوی ديگر، شیخ "ماهر حمود" نیز در خصوص تشکیل دولت جديد در 
سوريه گفت: تأخیر در تشکیل دولت جديد، ناشی از اختلاف میان دو ذهنیت 
است: ذهنیت اصلاح مطلق كه ارزشی برای آداب و رسوم پوسیده گذشته كه 
مانعی در مقابل اصلاح حقیقی بوده، قائل نیست و ذهنیت ديگری كه توازن 
طايفی و مذهبی را پیش از هرچیز اولويت خود قرار می دهد، كه اين امر، مسائل 

را دشوارتر می كند. 

در خطبه های نماز جمعه لبنان مطرح شد؛

گزارش
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بسمه تعالی
 

"يا ايها النّاس انا خلقناكم من ذكر و انثی و جعلناكم شعوبا و قبائل 
لتعارفوا ان اكرمکم عندالله اتقکم" 

چون اين همايش تحت عنوان حقوق بشر در هند برگزار می 
شود كه مسلمانان در آن در اقلیت هستند ، لذا حقوق بشر از نظر 
اقلیت عنوان شده است و لذا من اين بحث را از ديدگاه اسلامی 

آغاز می كنم.
قرآن می فرمايد: "يا ايها النّاس انا خلقناكم من ذكر و انثی و 
جعلناكم شعوبا و قبائل لتعارفوا ان اكرمکم عندالله اتقکم" يعنی 
اي مردم ما شما را از يک زن و يک مرد به وجود آورده در شعبه 
و قبیله هاي مختلف تقسیم كرديم تا يکديگر را بشناسید، همانا 

گرامي ترين شما نزد خداوند، باتقواترين شماست.
بر اساس آموزه هاي اسلامي، هر كه حقوق بشر را تامین كند 

عادل و هر كه آن را نقض كند ظالم تلقي مي گردد.
در مقدمه اعلامیه حقوق بشر اسلامي )كنفرانس اسلامي( به 
اين مطلب اشاره شده كه »حقوق اساسي و آزادي هاي عمومي 
در اسلام، جزئي از اين دين محسوب مي گردد«. در ماده اول 
اعلامیه جهاني حقوق بشر سازمان ملل آمده است: تمام افراد 
بشر، آزاد زاده مي شوند و از لحاظ حیثیت، كرامت و حقوق با هم 
برابرند. همگي داراي عقل و وجدان بوده و بايد با يکديگر رفتاري 

برادرانه داشته باشند.
در ماده دوم اين اعلامیه نیز آمده است: هر كس مي تواند  بی 
هیچ گونه تمايزی، به ويژه از حیث نژاد، رنگ، جنس، زبان، 
دين، عقیده سیاسی يا هر عقیده ديگر و همچنین منشاء ملی 
يا اجتماعی، ثروت، ولادت يا هر وضعیت ديگر، از تمام حقوق و 

آزادی های ذكرشده در اين اعلامیه بهره مند گردد. " 

ادعای دفاع از حقوق بشر معمولا ابزار و شعار سیاسی قدرت هاي 
استعماری بوده و پرچمدار آن آمريکا است كه به نام دفاع از حقوق 

بشر، باب كشتار را مثل بازار عمده فروشي باز كرده  است.

البته بايد اعتراف كرد كه خود شهروندان اين كشور از مزيت 
حقوق بشر آمريکايي به طور مساوی بهره مند هستند كه اين 
امري است كم نظیر؛ اگر صدايی بلند شود كه گوش دولت تحمل 
شنیدن آن را نداشته باشد، با چه درندگی آن صدا خفه می شود، 
اين هم در دنیا نظیر ندارد يا در خود آمريکا است يا در كشورهاي 

همپیمان آن.
از وابستگان فرقه داودي است  نفر  منظورم هشتاد و چند 
كه زنده زنده در آتش سوزانده شدند. آنها كه مورد غضب 
دولت آمريکا قرار گرفت بودند، در خانه اي متحصن شدند  
و چون به اخطارها توجه نکرده و تحصن خود را نشکستند، 
با سوزانده شدن اين خانه همگي سوزانده شدند. 80 مرد، 
زن و بچه بي گناه، زنده زنده سوختند. همانند اين داستان 
ها كه عامه مردم هم از آنها بي خبرند، بسیار است. خیلي از 
مردم نمي دانند در آمريکا كه بزرگ ترين مدافع حقوق بشر 
است، سالیانه چه میزان حقوق شهروندان نقض مي گردد.

 آمريکا هیچ وقت ركوردهاي صهیونیسم را در زمینه تروريسم و 
آنچه كه به سر مردم فلسطین آورد را نديد. اين كشور هر كمکي 
كه بتواند اعم از مالي و سیاسي به اسرائیل مي كند. همین آمريکا 
در خاورمیانه )عراق و افغانستان( دست به نقض حقوق بشر زد 
همان كاري كه در لیبي و ساير كشورهاي اسلامي به ويژه در 

بحرين نیز دارد انجام مي دهد.
آمريکا چون سردمدار تمام جنايات دنیاست، نه تنها در مسائل 
حقوق بشر دوگانگي در پیش مي گیرد بلکه در تمام میدان 
ها نیز دوگانگي را به منزله يک اصل رايج ساخته و سیاسیون 

از خدا بي خبر هم چشم بسته از آن پیروي مي كنند.
آمريکا و همپیمانانش هر خلاف كاری )از نظر عقلی و قوانین 
بین المللی(كه به نفع شان باشد را درست و قانونی عنوان می 
كنند و هر خلاف هر كار قانوني را كه چندان به نفع شان نباشد 

عملا غیرقانوني قلمداد مي نمايند.
از يک طرف شعار كرامت انساني سر داده مي شود و از طرف 
ديگر كرامت انساني به مزدور بودن، ابزار سیاست هاي استعماري 
و استکباري بودن تلقي مي گردد. تا زماني كه اين دوگانگي 

برطرف نگردد، حقوق بشر عملا محقق نخواهد گرديد.
قرآن در رابطه با دوگانگي مطالب لطیفي بیان كرده است كه من 

به زبان ساده، تعبیر آن را در اينجا مي آورم، آنجا كه مي فرمايد: 
وقتی كه منافقان با شما رو به رو مي شوند، مي گويند كه ما با 
شما هستیم و در خلوت با امثال خود مي گويند كه قصد مزاح 

داشتیم.
اين افراد بويي از مذهب و كرامت انساني نبرده اند، هدفشان 
تضمین سیاست هاي استعماري و سركوبي كرامت انساني است. 
متاسفانه اين نفاق آنقدر بر گیتي چیره شده است كه پیدا كردن 

يک نظام تک رنگي مشکل شده است.
در هر وادي دوگانگي حاكم است. حال از شما مي پرسم؛ آيا به 
راستي نظامي را مي شناسید كه نفاق و دوگانگي بر آن حاكم 
نباشد؟ در آن، تفاوت میان انسان و حیوان واضح باشد؟ كرامت 
انساني يک انسان و حق زيست يک حیوان محفوظ باشد و  

عدالت به معناي واقعي در آن حاكم باشد؟ 
حقیقتا كه چنین نظامي مشکل يافت مي گردد البته در كتاب ها، 
آيین ها و محافل علمي و سیاسي چنین شعارهايي فراوان يافت 
مي شود ولي در میدان عمل خبري از اين شعارها نیست به جز 
چند كشور كه عملا عدالتخواه بوده و علیه نفاق مبارزه مي كنند 
و تا زماني كه اين قیام علیه دوگانگي، سراسري نگردد، تضمین 

حقوق بشر محقق نمي شود.
گفت و گوهاي علمي و همايش ها تحت عنوان نژاد، جنس، 
اقلیت، اكثريت، زبان، رنگ، جامعه و مذهب خوب است. از همین 
مباحثه هاي علمي، ريشه اصلي نقض حقوق بشر يعني خاتمه 

دوگانگي تفهیم خواهد شد.
معتقدم كه در هندوستان مي توان آموزه هاي همزيستي مسالمت 
آمیز را در امور سیاسي، مذهبي و اجتماعي شکوفا نمود و آن را 
قابل الگوبرداري ساخت. فکر نمي كنم كشوري اين همه ويژگي 
كه هند دارد را  داشته باشد ولي متاسفانه شاهديم كه سردمداران 
هند، عافیت خود را در دوگانگي ديده و اطاعت از آمريکا و اسرائیل 

را مايه عزت و سرافرازي خود مي دانند. 
زماني هند قوي ترين مدافع مظلومان محسوب شده و به خاطر 
احترام به احساسات اقلیت كشور، حامی مردم فلسطین محسوب 
می شد ولی اكنون از آرمان هاي مردم چشم پوشي كرده از 
حامیان صهیونیسم به شمار مي آيد و در نتیجه مي بینیم كه در 
هند، اقلیت ها روز به روز مظلوم تر واقع مي شوند. نقض حقوق 
اقلیت ها به ويژه مسلمانان در هند بر كسي پوشیده نیست. علتش 
نیز تاثیر صحبت و قرابت با قدرت هاي استکباري و استعماري 
است. خلق و خوي آنها بر دولتمردان هند تاثیر گذاشته و آنها نیز 

در رديف دوگانگان قرار گرفته اند. 

مسلمانان در هند با وجود اينکه جمعیت امت اسلامي تشکیل داده 
اند ولي جزو اقلیت محسوب مي شوند. اين يک اشتباه است، در 

واقع مسلمانان در هند جزو اكثريت هستند.
اشتباه اينجاست كه در مقابل مسلمانان كه داراي دين و كتاب 
هستند، هندوها قرار دارند به عنوان پیروان يک مذهب خاص كه 
اين صحت ندارد و آنها در واقع پیروان صدها دين و فرقه هاي 
بت پرستي هستند كه بالغ بر سه میلیون خدا دارند ولي متاسفانه 
مسلمانان آنها را يد واحد تلقي كرده كه اين يد واحد آنها را جزو 

اكثريت مي سازد، در حالي كه چنین نیست. 
اگر مسلمانان هند به حركت در آيند و آموزه ها اسلامي به ويژه 
اصل قرآني "ولقد كرمنا بنی آدم" را به نمايش گذارند، دوگانگي 
حاكم بر دنیا علي الخصوص در هند خاتمه مي يابد و خواسته تمام 

مردم مبني بر عدالتخواهي تحقق مي يابد.
مسلمانان در هند مي توانند سخنگوي دنیاي اسلام باشند و 
اسلام ناب را تبیین كنند. آنها بايد هر كجاي دنیا كه كرامت 
انساني زير پا قرار مي گیرد، اين امر را محکوم سازند مثل آنچه در 
بحرين اتفاق مي افتد. مردم بحرين قیام سیاسي كردند ولي انتقام 

از مقدسات آنها گرفته مي شود.
نقص حقوق بشر به شکل عجیبی رقم می خورد ولی مدعیان 
حقوق بشر سکوت مي كنند. مردم مسلمان هند بايد آزادانه  عمل 

كرده و حداقل آن را محکوم كنند.
همه بايد برای قیام عدل و انصاف متحد شويم كه در آن نه صرفا 
حقوق اقلیت و اكثريت تضمین شده است بلکه حاكمیت عدالت 
بر دنیا در همین عمل نهفته است. از خدای سبحان درک صحیح 

مفاهیم كرامت انسانی و توفیق دفاع از آن را مسئلت داريم.
از لفاظی  و شعارهاي دلفريب كاری ساخته نیست. بايد وارد 
باره يک موضوع  از ما در  اگر يک غیر مسلمان  عمل شد. 
سوال كند، ما بايد در جواب بگويیم كه شکل عملی آن را در 
كشورهاي اسلامی ببین نه اينکه صحبت از 14 قرن پیش به 
میان آوريم. الان فرصتی خوبی به وجود آمده و در كشورهاي 
عربی، اسلام گرايی بروز پیدا كرده است.  مردم خواهان نظام 
اسلامی هستند، شما يک نقشه راه ارائه بدهید چون با برپايي 
نظام اسلامی، آموزه هاي اسلامي نیز اجرا خواهند شد و زماني 
كه اين آموزه ها اجرا شوند، حقوق بشر نیز در حد اعلاي خود 

پیاده خواهد شد.
 

 عبدالحسین كشمیری 

علمای اسلام در هند می توانند به اتاق فکر جهان 
اسلام تبديل شوند

گزارش
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ماموستا امین راستی" در گفت و گو با خبرنگار تقريب در 
سنندج اظهار داشت: هم اكنون شاهد موج بیداری اسلامی 
در كشورهای منطقه و خیزش دينی مسلمانان در سراسر 
جهان هستیم كه اين مهم، جبهه كفر و استکبار را هراسان 

كرده است. 

كشتار  كردن  محکوم  با  سنندج  موقت  جمعه  امام 
نقاط  ديگر  و  يمن  لیبی،  بحرين،  در كشورهای  مسلمانان 
جهان گفت: دشمنان اسلام به خیال باطل خويش فکر می 
كنند كه با كشتار مسلمین و اجیر كردن يک سری افراد 
الهی  مکتب  و  جهادی  روحیه  بر  توانست  خواهند  مزدور 

اسلام فايق آيند. 

ماموستا راستی خاطر نشان كرد: تخريب مساجد و هتک 
حرمت به اين اماكن مقدس و قرآن سوزی توسط نیروهای 
فاسد و مزدور در كشورهای اسلامی به ويژه بحرين نشانگر 
است چرا كه  استکبار  و جبهه  درماندگی مشركان  و  ذلت 

آنان در برابر مکتب اسلام و انديشه والای دينی مسلمانان 
با شکست روبرو شده اند و می دانند كه اسلام كامل ترين 
گیر  عالم  دين  آينده  در  و  بوده  الهی  دين  ترين  جامع  و 

خواهد بود. 

دست  به  مسلمانان  كشتار  كردن  محکوم  با  وی 
اظهار  جهانی،  استکبار  عاملان  و  مزدور  های  حکومت 
كه  است  نخورده  چشم  به  تاريخ  جای  هیچ  در  داشت: 
به  خويش  نظامی  توان  تمام  با  اسلامی  حکومت  يک 
اين  در  و  بزند  دست  كشورش  مسلمان  مردم  سركوب 
جنايت  اين  در  نیز  ديگر  اسلامی  های  حکومت  راستا 
مشاركت داشته باشند لذا بايد هرچه سريع تر اين اعمال 

ضد بشری متوقف شود.

تخريب مساجد و قرآن سوزی از ذلت و درماندگی مشرکان نمی کاهد

راه پیمايی مسالمت آمیز هزاران مراکشی

برای سومین بار از ابتدای سال جاری میلادی، 
هزاران مراکشی در بسیاری از شهرهای مراکش 

راه پیمايی مسالمت آمیز برگزار کردند.
راه پیمايان خواستار دموكراسی و عدالت اجتماعی بیشتر، 
همچنین، وفای محمد ششم به وعده های خود گرديدند. 
اين  در  كننده  افراد شركت  اصلی  شعارهای  از  ديگر  يکی 
راه پیمايی ها پايان دادن به فسادهای موجود در حکومت 

گزارش شده است.

اوايل  يادآور می شود كه محمد ششم، پادشاه مراكش، 
اين  در  مردمی  اعتراضات  خواباندن  منظور  به  مارس،  ماه 
اساسی،  قانون  در  بازنگری  چون  وعیدهايی  وعده  كشور، 
اعطای استقلال بیشتر به دستگاه قضا و ... اعلام نموده بود.

كنندگان  تظاهر  فرانسه،  المللی  بین  راديو  گزارش  به 
خواستار اقدامات عینی هستند كه نشان از حركت مراكش 
در مسیر دموكراتیزه شدن صحیح باشد. در اين میان يکی 
از مطالبات آنان، برخورد دستگاه قضايی با چهره هايی در 

سوء  و  فساد  به  كه  باشد  می  كشور  اين  كنونی  حکومت 
استفاده از قدرت اشتهار دارند. در دست راه پیمايان تصاوير 
برخی از مشاوران پادشاه و مسئولان نظامی اين كشور ديده 

می شد.

های  پیمايی  راه  در  كنندگان  شركت  از  يکی  عزيزه، 
مسالمت آمیز يکشنبه، توضیح می دهد: ما خواهان عدالت 
بیشتر و فساد كمتر می باشیم. وی می افزايد: خیلی بعید 
است كه در مراكش، بتوانید بدون حمايت و سفارش، كاری 
برای خود دست و پا كنید. حتی يک زن برای زايمان در 

بیمارستان بايد به واسطه ها پول بدهد.

اعتراضی  پیمايی های  راه  از  دور  اولین  از  ماه پس  سه 
باورند  اين  بر  ها،  اين حركت  مراكش، سازماندهندگان  در 
ها  خیابان  در  فشار  حفظ  واقع  در  ها  پیمايی  راه  اين  كه 
برای رسیدن به خواسته های مردم و تحت فشار قرار دادن 
حاكمیت برای حركت در راستای اصلاحات جدی می باشد.

راه پیمايی مسالمت آمیز هزاران مراکشی

امام جمعه موقت سنندج:

مصاحبه
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مصاحبه

س: در بحرين شاهد سکوت علما نسبت به رخدادهاي اين كشورهستیم، 
نظر شما در اين رابطه چیست؟ 

متاسفانه شاهد سکوت بعضي جريان ها و برخي از علما در برابر اين 
رخدادها هستیم. اين سکوت در برابر فتواهاي فتنه انگیز و التهابي براي 
تبرئه جنايتکاران از كشتار نیز وجود دارد .از زمان فروپاشي خلافت اسلامي 
تا به حال و اشغال فلسطین و تهديد مسجدالاقصي و اشغال عراق علما 
تبديل به كارگزاران حاكمان شده و از نقش رباني و الهي خويش دور شدند 
و از آنها كلمه حقي شنیده نشد تا اينکه با رهبري امام خمیني)ره( انقلاب 
اسلامي به پیروزي رسید؛ انقلابي كه نه فقط براي ايرانیان و نه شیعه 
و مسلمانان بلکه براي همه مستضعفین جهان پیام آور پیروزي بود. ما 
به علمايي مثل امام خمیني نیازمنديم كه به اسلام پايبند باشند. ما به 
انقلابي كه در مصر رخ داد امیدواريم؛انقلابي كه الازهر را از سلطه رژيم 
مبارک خارج كرد. الان نوعي از انتفاضه و قیام را در الازهر شاهد هستیم 
و امیدواريم در اين مركز علمي، نظامي تشکیل گردد تا جهان اسلام را 
رهبري كند چون انديشه و فکر در الازهر مورد پذيرش همگان است 
و مي تواند اوضاع را سامان بخشد و انسجام و برادري را بین مسلمانان 
بازگرداند. همچنین مرجعیت عالیقدر شیعي كه توسط امام علي خامنه اي 
نمود مي يابد. وقتي اين دو مرجعیت را صادقانه و مخلصانه براي اسلام 
مي بینیم به طور حتم پیروزي و خیر براي اين امت به ارمغان مي آيد و 

همه طرحهاي شرارت انگیز در منطقه ناكام مي ماند. 
س: دخالتهاي نظامي در بحرين و سركوب كینه توزانه اعتراضات را 

چگونه ارزيابي مي كنید؟ 
همیشه دخالت هاي نظامي براي سركوب آزادي نتايج بدي را به 
قتل  براي  نظامي  دخالت  نیز  پیش  1400سال  است.  داشته  همراه 
امام حسین)ع( و سركوب انقلاب او صورت گرفت؛ اما به مرور زمان 
حقانیت انقلاب وي واضح تر و مستحکم تر گرديد. سركوب، صاحبان 
حق را براي احقاق حق خويش ثابت قدم تر مي كند. آنچه در بحرين 
رخ مي دهد قطعا مسئله اي مذهبي نیست. مردم بحرين حتي قبل از 
انقلاب اسلامي ايران حقوق خود را مطالبه مي كردند. دخالتهاي كینه 
توزانه اي كه بر ضد اين ملت صلح طلب صورت مي گیرد حقیقت 
دارد. مسالمت آمیز بودن اعتراضات واضح است.نیروهاي نظامي بیگانه 
با ورود به اين كشور دست به كشتار مردان و زنان و هتک حرمت 
مقدسات زدند و اين مسئله با تعلیمات الهي و ديني ما و حتي بشريت 
در تضاد است اما معمولا خون و قرباني عواملي هستند كه پیروزي را 
به ارمغان خواهند اورد  همانطور كه در لبنان رخ داد و جوانان مقاومت 

با فداكاريهاي خود در برابر يکي از قدرتهاي بزرگ در جهان ايستاد و 
پیروزي بزرگي را به لبنان، مسلمانان و همه آزادگان جهان اهدا كردند. 

س: بسیاري تلاش دارند ايران را متهم به دخالت در بحرين و لبنان و 
سوريه كنند و انقلاب هاي مردمي جهان عرب را به ايران نسبت دهند، 

نظر شما در اين مورد چیست؟ 
اشغالگران امريکا از عراق و افغانستان گريختند و همچنین از لبنان كه 
پس از ترور رفیق حريري حضور داشتند. آمريکا ما را رها نخواهد كرد 
تا به آرامش برسیم لذا از آخرين حربه خود يعني فتنه مذهبي  سود مي 
برد. متاسفانه اين طرح آمريکايي صهیونیستي تاثیر خود را بر كشورهاي 
ما گذاشت و مقاومت در بخشي شیعي و در بخش ديگر جهان اسلام ، 
سني عنوان شد. جاي تاسف است كه اعتراف كنیم دشمن توانست به 
موفقیت در اين زمینه دست يابد. رسانه هاي دست نشانده براي شعله ور 
ساختن فتنه بین مسلمانان از هیچ تلاشي فروگذار نکردند. و شروع به 
اتهام زني به ايران كردند و مردم را به هراس انداختند مثلا به اهل سنت در 
سوريه تفهیم كردند كه درگیريها براي تثبیت موقعیت علويهاست.و مثال 
ديگر اينکه ايران با ملت شیعه بحرين در برابر حاكمان اهل سنت اين 
كشور ايستاده است. در حالي كه پس از انقلاب اسلامي تحركات سیاسي 
و برادرانه اي بدون توجه به امور مذهبي از سوي ايران صورت گرفته 
است. در مورد مسئله فلسطین نیز فقط ايران به ياري مالي و سیاسي 
فلسطینیان آمده است. آيا ملت فلسطین شیعه هستند. اين طرحي است 
كه در چارچوب هدف قرار دادن مسلمانان و ايجاد فتنه مذهبي صورت 
مي گیرد اما ايران همیشه با حق بوده است و اولین ياري دهنده به انقلاب 
مصر بوده و تلاش بسیاري براي ايجاد تقريب با مصر صورت داده است. 

س: و سخن آخر به علماي شیعه و سني در بحرين؟ 
به علماي اهل سنت مي گويم شما مي دانید برادرانتان در بحرين به دلیل 
خواسته هاي مذهبي اعتراض نکرده اند. ياري به مظلوم واجب است و اين 
عهدي است كه از سوي خداوند به ما مسلمانان به وديعه گذاشته شده است 
و اين از بزرگ ترين ارزش ها و سنت هاي عربي است. از شما مي خواهم به 
برادرانتان ديد مذهبي نداشته باشید بلکه آنها را با ديد برادرانه بنگريد.ما اينک 
بیش از هر زمان ديگري به چنگ زدن به ريسمان الهي و تحرک علماي 
اهل سنت بحرين در كنار علماي شیعه اين كشور احتیاج داريم تا بتوانیم بر 
فتنه هاي مذهبي فائق آيیم. به علماي شیعه نیز مي گويم كه نسبت به نتايج 
تلاشهاي خود صبر پیشه كرده و بدانید كه هركس به شهادت برسد جايگاه 

او بهشت جاويدان است.

اشاره: در ارتباط با وضعیت اسلام و مسلمانان در كشور سوئد 
با   "بهمن معظمی" رايزن  فرهنگی ايران در سوئد گفت و گو 

كرديم كه متن اين گفت و گو به شرح زير است: 

س: در ارتباط با تاريخ ورود اسلام به سوئد بفرمائید: 
طور  به  سوئد  كشور  به  مسلمان  نخستین  ورود  با  ارتباط  در 
سابقه  اما  ندارد  وجود  ها  كتاب  در  زيادی  مطالب  مشخص 
به زمان  با مسلمانان به طور رسمی  ارتباط مردم سوئد  ايجاد 
امپراتوری عثمانی در قرن هفتم باز می گردد، در آن زمان بود 

كه مؤلفه های فرهنگی و دينی اسلام وارد سوئد شد. 

سوئد  وارد  میلادی  هجدهم  در  نیز  "قرآن"  مسلمانان،  كتاب 
شد كه اين كتاب هم اكنون در دانشگاه "اوكسالا" نگهداری 

می شود. 

تعداد  است،  شده  گرفته   1930 سال  در  كه  آماری  اساس  بر 
مسلمانان در اين سال كمتر از 20 نفر عنوان می شود كه اين 

آمار در دهه 50 به حدود 100 هزار نفر  رسید. 

ايجاد  اجتماعی  تحولات  دلیل  به  میلادی   80 دهه  اواخر  در 
شده در اين دهه، گروه زيادی از تركیه برای كار به اين كشور 
از  پس  و  عراق  و  ايران  جنگ  ديگر  سوی  از  كنند  می  سفر 
آمريکا  های  و جنگ  بالکان  حوزه  در  ايجاد شده  های  جنگ 
از ورود  با عراق موج های ديگری  از آن  افغانستان و پس  با 

مسلمانان به اين كشور را ايجاد كرد. 

عنوان شود  بايد  اين كشور  در  حاضر  مسلمانان  آمار  مورد  در 
مذهبی  اعتقادات  اساس  بر  آمارگیری  ممنوعیت  دلیل  به  كه 
آمار دقیقی از مسلمانان در اين كشور در دست نیست؛ اما آمار 
تعداد  هستند  ها  تشکل  عضو  كه  را  افرادی  تعداد  كه  رسمی 
مسلمانان را بین 350 تا 400 هزار نفر بیان می كند در حالی 

كه تعداد واقعی مسلمانان بیش از 500 هزار نفر است. 

در میان اين تعداد مسلمانان سوئدی الاصل هم ديده می شوند 
كه از طريق مطالعات و بررسی های علمی و تعامل با مسلمانان 
محکمی  اعتقادات  دارای  و  اند  آورده  ايمان  اسلام  دين  به 

دبیرکل جبهه عمل اسلامي لبنان خطاب به علماي اهل سنت بحرين:

آنچه در بحرين رخ مي دهد قطعا مسئله اي مذهبي 
نیست

مردم سوئد از تحولات اخیر مردمی در منطقه حمايت 
می کنند
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هستند. 

س: وضعیت مراكز اسلامی در اين كشور چگونه است؟ 
نخستین مسجد در سال 1975 يا 1976 به وسیله فرقه ضاله 
 1982 سال  در  آن  از  پس  شد  تاسیس  گوتنبرگ  در  احمديه 
اين  بر  علاوه  شد،  ساخته  مولامو  شهر  در  ديگری  مسجد 
مساجد ديگری در شهرهای مختلف مسلمان نشین وجود دارد. 

تشکل های اسلامی در سوئد تحت پوشش سه تشکل اصلی 
اتحاديه جامعه اسلامی، فدراسیون مسلمانان و مركز اطلاعات 
اسلامی استکهلم هستند كه حدود 90 مركز اسلامی در غالب 

اين سه تشکل فعالیت می كنند. 

نیز وجود  اين مراكز تشکل های دينی اسلامی  بر ای  علاوه 
آنها  از  نیز  فعالیت می كنند و دولت  به طور رسمی  دارند كه 

حمايت می كند. 

س: آيا در سوئد مدارس اسلامی وجود دارد؟ 
 15 تا   14 حدود  مسلمان  های  خانواده  استقبال  به  توجه  با 
مدرسه   6 تا   5 كه  دارد  وجود  كشور  اين  در  اسلامی  مدرسه 
ازاين مدارس در استکهلم واقع شده است در اين میان مدارس 

اسلامی المصطفی و الزهرا مربوط به شیعیان است. 

اين  در  از حجاب  استفاده  امکان  و  زنان مسلمان  س: جايگاه 
كشور چگونه است؟ 

استفاده از حجاب در سوئد بر اساس اصل آزادی و چند ملیتی 
متعرض  بخواهد  اين كشور  در  اگر كسی  است حتی  مانع  بلا 

زنان محجب شود  حکومت با آن برخورد می كند. 
توانند در همه مشاغل دولتی و غیر دولتی  زنان مسلمان می 
بر  و  نفسه  فی  كه  مشاغلی  مگر  شوند  مشغول  كشور  اين  در 
مانند  نیست  ممکن  آنها  در  حجاب  از  استفاده  قوانین،  اساس 
منظور  به  پرستاران  همه  بايد  قانون  اساس  بر  كه  پرستاری 
رعايت بهداشت از آستین های كوتاه استفاده كنند كه به طبع 

اين امکان برای بانوان محجب، امکان پذير نیست. 

برخورد رسانه  س: درمورد وضعیت اسلام هراسی در سوئد و 
ها با اين پديده بفرمايید؟

در سوئد بر اساس همان اصل آزادی بیان همگان امکان اظهار 
با  ارتباط  در  توانند  و همان طور كه مسلمانان می  دارند  نظر 
نظر  توانند  می  نیز  اسلام  مخالفین  بگويند،  سخن  خود  دين 
خود را بیان كنند. البته رسانه های سوئد نیز مستثنی از ديگر 
اين  در  اسلام هراسی  توسعه  در  و  نیستند  در غرب  رسانه ها 

كشور نقش دارند. 

كشورهای  در  اخیر  تحولات  برابر  در  سوئد  مردم  آيا  س: 
اسلامی موضع گیری خاصی دارند؟ 

مردم سوئد به اين تحولات توجه دارند به عنوان مثال آنها 
آزادی  دوستانه  انسان  های  كمک  حامل  كشتی  به  نسبت 
داد،  رخ  درآن  كه  هايی  اتفاق  و  رفت  غزه  به  تركیه  از  كه 
عکس العمل نشان داده و از اين كشتی حمايت كردند و يا 
موضوع  چند  اسلامی  اخیر كشورهای  تحولات  با  ارتباط  در 
در  آمريکا  و  دوگانه غرب  برخورد  آن  و  كاملا مشخص شد 

بود.  مختلف  كشورهای  در  دموكراسی  مورد 
را  تحولات  اين  مردم  رسانی  اطلاع  نوع  دلیل  به  اما 
حمايت  آنها  از  و  دانند  می  طلبانه  آزادی  های  درخواست 

كنند.  می 

مصاحبه

منطقه امروز شاهد انقلاب ها و خیزش های اسلامی است، به 
نظر شما چه آينده ای در انتظار آنهاست؟ 

و  كند  می  تلاش  خود  حقوق  آوردن  دست  به  برای  كه  ملتی 
در عزم و كرامت خود افراط و تفريط نمی كند و برای تحقق 
آن نسبت به مال و جان خويش بخل نمی ورزد، قطعا در برابر 
طاغوتیان كه بر ملت و توانمندی های آن حکمرانی و سلطه دارند، 
شکست نخواهد خورد. اين حقیقت را بسیاری از ملت های عربی 
تجربه كرده اند و آنچه را كه رخ داد حتی در خیال نیز نمی توانستند 
متصور باشند به همین دلیل قیامهای مردمی كه در تونس به پیروزی 
رسید در كشورهای ديگر نیز يعنی مصر، يمن، لیبی، بحرين و...ادامه 
يافت. ضمانت بقای اين انقلاب ها و اهداف آن، اين است كه نسبت 
به دشمنان ديروز كه اين رژيم های ظالم را بنا نهادند و حمايت 

كردند غافل نباشند. 
برخورد دولتهای غربی با اين انقلابها را چگونه ارزيابی می كنید؟ 
كنند.  می  برخورد  آنها  با  خود  منافع  اساس  بر  غربی  دولتهای 
آنها در ظاهر به بهانه حقوق بشر از قیامها حمايت می كنند ولی 
در واقع می خواهند آن را زيرنظر گرفته وزمام امور را بار ديگر 
در دست بگیرند تا حقوق ملت ها را تضییع كنند.اما تلاشهای 
خبیثانه آنها در تحريف انقلابها كه حیات و عزت و كرامت خود 
منافع  تنها  ها  دولت  اين  بود.  نخواهد  موفق  كرده  بازيابی  را 
خويش و اسرائیل را مدنظر دارند و ملت های انقلابی نسبت به 

اين امر آگاهند. 
امروز برخی ها كه به معتدل بودن شناخته می شوند از قیام مردم 
بحرين با تعصب ياد می كنند به نظر شما دلیل اين امر چیست؟ 
اين موضع تندرو در مورد قیام مردم بحرين از تعصب مذهبی 

شیخ امین سعید در گفت و گو با تقريب:

حتی صهیونیست ها جرأت انجام اين اقدامات را 
ندارند

شود  می  باعث  امر  همین  گیرد.  می  سرچشمه  انصافی  بی  و 
غیرنظامی  معترضانه  سركوب  در  دولتی  اقدامات  بسیاری  كه 
تايید كنند. لذا مسئولیت بزرگی بر گردن رسانه هايی است  را 
را به صورت كامل نشان نمی دهند ويا حقیقت و  كه حقیقت 
جناياتی كه بر ضد مردم بی گناه صورت می گیرد را كتمان می 
اقداماتی نظیر  تخريب مساجد و  به  كنند؛ رژيم بحرين دست 
توهین به قرآن می زند كه رژيم صهیونیستی نسبت به انجام آن 
بیم دارد و جرات انجام چنین كاری را ندارد.چون عکس العمل 
مسلمانان دندان شکن بوده مثل اقدام كشیش آمريکايي در به 
آتش كشیدن قرآن كريم كه خشم مسلمانان را به همراه داشت.
باشد  داشته  تواند  دلیلی می  اقدام چه  اين  برابر  در  اما سکوت 
غیر از تعصب مذهبی؟ اين مسئله ضعف مسلمانان را به همراه 
خواهد داشت و آنها را از موضع وحدت گرايانه دور خواهد كرد. 
به نظر شما دلیل سکوت كشورهای عربی در برابر رخدادهای 

بحرين چیست؟ 
جسارت  و  خطرناک  بسیار  دهد،  می  رخ  بحرين  در  آنچه 
از  تر  خطرناک  و  است  انسانیت  و  مقدسات  دين،  به  بزرگی 
آن، سکوت برادران ما در كشورهای عربی است. به نظر من 
سركوب  به  سال  دهها  كه  عربی  مستبد  های  رژيم  سکوت 
و  خود  حکومت  سرنگونی  به  نسبت  و  اند  زده  دست  مردم 
عجیب  دارند،  بیم  مصر  و  تونس  سرنوشت  به  شدن  دچار 
نیست.اما ملتهای مسلمان بايد به ياری برادران مسلمان خود 
ناپسند است كه يک روحانی دينی  در بحرين بشتابند. بسیار 
و  آشکارا  كه  مسلمانان  و  مقدسات  به  نسبت  مذهبی  هر  از 

نهان به آنها جسارت می شود، دغدغه نداشته باشد. 

خبرنگار  با  مصاحبه  در  لبنان  علمای  از  سعید  امین  شیخ 
تقريب در بیروت، با انتقاد از مواضع غیراصولی و متعصبانه در 

برخورد با قیام مردم بحرين اظهار داشت: حتی صهیونیستها 

نیز جرات انجام جناياتی كه در بحرين رخ مي دهد از جمله 
تجاوز به مردم و مقدسات و تخريب مساجد را ندارند.
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توحید  جنبش  امناي  هیئت  عضو  الزعبي  محمد  شیخ 
اسلامي لبنان با تاكید بر وحدت اسلامي،  مسئله فلسطین 

را محور اساسي چالشهاي فراروي جهان اسلام برشمرد. 

متن مصاحبه با وي به شرح زير است: 

جهان عرب شاهد انقلابهاي دامنه دار از تونس تا مصر 
و لیبي و يمن و بحرين است، آينده اين انقلابها را چگونه 

مي بینید؟ 
در انقلابهاي مردمي منطقه نکات مثبت بسیاري يافت 
مي شود از جمله جرات بالاي اين ملتها براي ابراز وجود 
و مهمتر از آن اعتماد به قدرت خويش براي تغییر. بیداري 
اسلامي هنوز به بلوغ كامل نرسیده و متکامل نشده است و 
تا زماني كه اسلام جايگزين حاكمان طاغوتي در حکومت 
نشود و به هويت اصلي خود بازنگردد،  مشکل پابرجاست.لذا 
بايد انقلابها اساس فکري و فرهنگي داشته باشد و امتها 

بايد حقیقت و ذات خود را بازيابند. 

و  اصلاح  و خواستار  قیام كردند  ملتها چرا  نظر شما  به 
تغییر شدند؟ برخیها مي گويند انقلابها تنها جنبه اقتصادي 

دارد.آيا با اين نظر موافقید؟ 
ظلم و ستم اين رژيمها و توطئه چیني آنها براي امت و 
فروش آن به دشمنان، باعث شده است ملتها زير بار فشارها 
و تنگناها باشند و اكنون به مرز انفجار برسند. ملت ها قیام 
دانند  مي  اما  خواهند  مي  چه  ندانند  دقیقا  شايد  و  كردند 
كه چه چیزي نمي خواهند. مسلما مسائل اقتصادي نیز از 
علل انقلابهاست اما توطئه بر ضد مقاومت در فلسطین و 

لبنان محور اصلي قیام است و اين طبیعي است كه ملتها 
پیروي  و  تحقیر  اما  كنند  مي  تحمل  را  فقر  و  گرسنگي 

كوركورانه از دشمن را خیر. 

فتنه  اگر  و  كیست  شرايط  اين  از  اصلي  كننده  استفاده 
انتظار  در  سرنوشتي  چه  دهد  رخ  آن  گرو  در  مذهبي 

ملتهاست ؟ 
استعماري نمي گذارند  آمريکا وساير دولتهاي  بي شک 
انقلابها مسیر اصلي خود را طي كنند لذا در آن دخالت و 
سعي مي كنند آن را در مسیرنادرستي هدايت كنند؛ از ديگر 
اهداف آمريکا اين است كه انقلابها را به سمت فتنه مذهبي 
آنچه  است.  اساس  اين  بر  آمريکا  استراتژي  بکشاند چون 
كه الان در عراق و بحرين و حتي در لبنان رخ مي دهد 
شاهدي بر اين مدعاست. اما بارديگر تاكید مي كنم مسئله 
فلسطین مهمترين مسئله جهان اسلام است از معترضین 
اين  در  آنها  كه  آنچه  آيا  كه  كنم  مي  سوال  سوريه  نظام 
به  يا  نفع مسئله فلسطین است  به  انجام مي دهند  كشور 
نفع اسرائیل؟ تفاوت سوريه و مصر اين است كه رژيم سابق 
مصر ديوار حايل را بین اين كشور و نوار غزه بنا كرد اما 
سوريه پلي از كمکهاي مالي و اسلحه را براي مردم در نوار 
گفت  بايد  بحرين  مسئله  مورد  در  همچنین  نهاد.  بنا  غزه 
مردم  كشتار  مساجد،  تخريب  به  نسبت  دارد  ضرورت  كه 
غیرنظامي و آتش زدن قرآن ها هوشیار بود. خبرهاي آتش 
اما  ماند  مي  مسکوت  ها  رسانه  در  بحرين  در  قرآن  زدن 
خبرهاي ساختگي در مورد همکاري بین حزب الله و ايران 

براي بحران آفريني مطرح مي گردد. 

آيا  چیست؟  بحرين  در  مقدسات  به  جسارت  از  هدف 
توطئه اي در وراي اين مسئله وجود دارد؟ 

هدف آنها تحکیم رژيم خود از طريق ايجاد فتنه مذهبي 
است.آنها مي خواهند نقش خود را به عنوان عناصر فعال 
در پي ريزي طرحهاي آمريکا در منطقه نشان دهند. چگونه 
و  دهد  مي  دموكراسي سر  انتشار  ادعاي  آمريکا  كه  است 
ادعاي  اين  نیست  جايز  ؟  زند  مي  كشتار  به  دست  خود 
كذب و رياكارانه را بپذيريم. خطر بزرگ اين است كه امت 
اسلامي اعم از شیعه و سني به جاي اينکه قرآن و پیامبر 
گرامي اسلام)ص( را عامل مشترک بدانند و وحدت داشته 

باشند، در فتنه مذهبي گرفتار شوند. 

است   دادن  رخ  حال  در  آنچه  برابر  در  را  رسانه  نقش 
چگونه ارزيابي مي كنید؟ 

ايفا مي  رسانه نقشي بزرگ به عنوان عامل خیر يا شر 
كند اما متاسفانه امروز كساني كه بر رسانه ها تسلط دارند 
مي  چیني  توطئه  امت  اين  براي  كه  هستند  شر  دولتهاي 
كنند. مقاومت نیز داراي رسانه است اما قدرت اين رسانه 
ها را ندارد لکن در نهايت اين كلمه حق است كه بر كلمه 
خواهد  محقق  اسلامي  وحدت  شد.و  خواهد  فائق  باطل 

گرديد. 

وحدت شیعه و سني توطئه هاي آمريکايي را ناکام مي کند

مصاحبه
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حسن قشقاوی، معاون امور كنسولی، امور مجلس و امور 
ايرانیان خارج از كشور وزير خارجه اظهار داشت: به طور كلی 
دارد،  مستضعفین  از  ايران  اسلامی  جمهوری  كه  حمايتی 
جهان  مظلوم  ملل  و  منطقه  ملت های  همه  از  عام  حمايت 

است. 

قانون  طبق  ما  انقلاب  اساس  كرد:  خاطرنشان  قشقاوی 
اساسی جمهوری اسلامی ايران، حمايت از خیزش مستضعفین 
در همه جای عالم است و حمايت معنوی ما از مردم مظلوم 

بحرين در همین چارچوب است.
 

وی يادآور شد: دشمنان، يک روز ايران را به دخالت متهم 
می كنند و روز ديگر تأكید می كنند كه حمايت ايران از مردم 
بحرين، ريشه مذهبی و شیعی دارد. حال آنکه اين يک دروغ 

بزرگ است. 

قشقاوی در اين زمینه تصريح كرد: يکی از اهداف تبلیغاتی 
و  ايران هراسی  سناريوی  به  زدن  دامن  همواره  دشمن، 
شیعه هراسی بوده و در اين راه از هیچ كوششی در راستای 
دامن زدن به اختلافات مذهبی فروگذار نکرده است. امروز 
شیعه  بحران  يا  بحرينی  ايرانی-  بحران  دروغ  دارند،  سعی 
موضع گیری های  واقعیت  كه  حالی  در  كنند  القا  را  سنی  و 

اخیر  ماه  ايران دست كم در همین چند  جمهوری اسلامی 
معیار خوبی برای قضاوت است. 

وی اضافه كرد: مردم مصر يا تونس كه شیعه نیستند. تلاش 
در راه آرمان فلسطین يکی از شعارهای همیشگی جمهوری 
اسلامی است و مردم فلسطین از برادران اهل سنت ما هستند. 
از اين جهت، شیعه و سنی كردن حمايت های معنوی ايران از 

مردم بحرين، دروغ بسیار بزرگی است. 

در  ايران  دخالت  اتهام  وزير خارجه،  امور كنسولی  معاون 
سناريوی  همین  راستای  در  نیز  را  بحرين  داخلی  تحولات 

آمريکايی- صهیونیستی دانست. 

وی در پايان اين گفت وگو خبر داد كه برای حمايت از مردم 
مظلوم بحرين بحث ها و طرح های مختلفی مطرح است كه به 

ياری خدا، هر يک به مناسبت اعلام خواهد شد. 

گفتنی است، روز ششم ارديبهشت، مجلس سنای بحرين 
در بیانیه ای، اظهار نظرهای مقامات كشورمان در مورد جنايات 

اين كشور را دخالت ايران در امور داخلی بحرين خواند. 

حمايت از مظلومان جهان يکی از اصول قانون 
اساسی جمهوری اسلامی است

در  بسزايی  تأثیر  مصر  اخیر  انقلاب  كه  نیست  شکی 
تحول ريشه ای روابط ايران و مصر داشته است. روابطی كه 
ريشه در تاريخ دارد و در طول تاريخ از جهت منطقه ای و 

استراتژيک از اهمیت خاصی برخوردار بوده است.
اگر بخواهیم در مورد روابط ايران و مصر در زمان حاضر 
سخن بگويیم، بايد در خصوص تاريخ اين روابط توضیحاتی 
بیان كنیم. تاريخ روابط ايران و مصر به قرن نوزدهم میلادی 
و زمان امضای توافقنامه ارزروم میان پادشاه قاجاريه و دولت 

عثمانی باز می گردد. 
در اين توافقنامه مقرر شده بود كه دولت ايران می تواند 
به  را در كشور عثمانی تأسیس كند.  كنسولگری های خود 
همین منظور كنسولگری ايران در قاهره افتتاح شد و اولین 
سفیر ايران در مصر حاجی محمد صادق خان بود. پس از 
آن، سندهای دوستی و همکاری ديگری نیز در سال 1928 

میلادی بین دوكشور به امضا رسید. 

روابط میان دو كشور در آن زمان در بهترين حالت ممکن 
بود و اين رابطه حتی به ازدواج میان ايرانیان و مصريان نیز 
منجر شد، به عنوان مثال فوزيه، خواهر ملک فاروق اول با 

محمد رضا پهلوی ازدواج كرد. 
اين روابط تا پیروزی انقلاب اسلامی در ايران كه سال 
1979 میلادی به وقوع پیوست ادامه داشت و ملت مصر نیز 
تبريکات خود را به خاطر پیروزی انقلاب اسلامی، به مردم 

ايران ارسال داشتند. 
پايگاه  منزله  به  شاهنشاهی  نظام  پهلوی،  شاه  زمان  در 
نظامی آمريکا در منطقه بود. اين نظام، رژيم صهیونیستی را 
نیز به رسمیت می شناخت و از آن حمايت می كرد. لذا ملت 
مصر عقیده داشتند كه فروپاشی اين نظام شاهنشاهی ظالم 
پیروزی  به عبارت ديگر ملت مصر  لازم و ضروری است. 
ملت ايران را پیروزی خود می دانستند. زيرا در پیمان كمپ 
ديويد نیز كه میان رژيم صهیونیستی و مصر به امضا رسید، 

روابط ايران و مصر در زمان حاضر

نگاشته
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مصر،  ملت  حقیقت،  در  دادند.  نشان  مخالفت  مصر  ملت  اكثر 
ايران را راهی برای آزادی فلسطین و تحقق آرزوهای  انقلاب 

امت اسلامی تلقی می كردند. 
انقلاب  از  پس  سادات،  انور  ديپلماتیک،  روابط  در سطح  اما 
اسلامی، شاه ايران را در مصر پذيرفت و اين اقدام مورد اعتراض 
ملت مصر واقع شد، زيرا مردم مصر از اين می ترسیدند كه موضع 
انورسادات نسبت به شاه ايران، به روابط میان مردم مصر و ايران 
خسارت وارد آورد. در عمل نیز اين اتفاق رخ داد و در روابط میان 
ايران و مصر ركودی ايجاد شد و قطع رابطه صورت گرفت. اين 
قطع رابطه تا سال 1991 میلادی ادامه داشت تا اينکه در اين 
سال، روابط ديپلماتیک دو كشور به حالت قبل بازگشت و دفاتر 
كنسولگری مجدداً گشايش يافت. اين تجديد رابطه از دهه 90 
میلادی آغاز شد و تا كنون نیز ادامه دارد، به طوری كه مصر در 
زمان رياست گروه ال 15، خواستار پیوستن ايران به اين گروه 
از تصمیم شورای عمومی سازمان تجارت  شد. مصر همچنین 
جهانی در خصوص پیوستن ايران به گروه ال 15 حمايت كرد و 

به اين ترتیب مسیر مذاكره با ايران هموار شد. 
پس از آن در حاشیه نشست های بین المللی و منطقه ای از 
متحد،  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  سالانه  نشست های  جمله 
نشست های وزرای خارجه سازمان كنفرانس اسلامی و وزرای 
میان  متعددی  ديدارهای  عراق،  همسايه  كشورهای  خارجه 

وزرای خارجه دو كشور انجام شد. 

روابط اقتصادی ايران و مصر: 
 30 تا   20 بین  چیزی  مصر،  و  ايران  میان  تجاری  مبادلات 
میلیون دلار در سال تخمین زده می شود. اما از زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی ايران در سال 1979 میلادی اين مبادلات رو 
به كاهش رفت و به استثنای بانک ايران و مصر، شركت نساجی 
ايران و مصر و شركت دريانوردی ايران و مصر، باقی مبادلات 

تجاری، رو به افول رفت. 
پس از برقراری روابط میان دو كشور، يادداشت تفاهمی میان 
اتحاديه عمومی اتاق های بازرگانی مصر و اتحاديه اتاق های 
بازرگانی ايران در جهت تأسیس شورای همکاری های مشترک 

میان دو كشور به امضا رسید. 
يک يادداشت تفاهم ديگر نیز در فوريه سال 2005 میلادی 

كمیته  آن،  موجب  به  كه  رسید  امضا  به  مصر  و  ايران  میان 
نیرو  وزارت  و  مصر  آبیاری  و  آب  منابع  وزارت  میان  مشترک 
همکاری  راه های  بررسی  به  كمیته  اين  شد.  تشکیل  ايران  در 
در زمینه های مختلف آبیاری و اهمیت اين موضوع در نزديک 

كردن روابط میان دو كشور می پرداخت. 
بنابراين، حجم تبادل تجاری میان ايران و مصر، سال ها به 
قابل  پیشرفتی  به  كنون  تا  از دهه 90  و  پیش می رفت  كندی 
ملاحظه رسیده است. اما هنوز هم به سطح مورد نظر نرسیده 
و آرزوی ملت دو كشور محقق نشده است. به عنوان مثال، در 
سال 1992 میلادی، مبادلات تجاری میان اين دو كشور حدود 
 10,1 به   1997 سال  در  میزان  اين  كه  بود  دلار  میلیون   2,6
میلیون دلار ارتقا پیدا كرد. اما در سال 1998 میلادی به 5.5 
میلیون دلار كاهش يافت و باز هم در سال 1999 میلادی با 
با  اما در سال 2000  به 6.5 میلیون دلار رسید.  افزايش  كمی 
چهار برابر افزايش نسبت به سال گذشته، به حدود 90 میلیون 
بعد  اما در سال  استرلینگ، معادل 25 میلیون دلار رسید.  لیره 
اين رقم به 15 میلیون دلار رسید. در سال 2002 میلادی اين 
رقم سیر صعودی داشت و بر اساس آمار منتشر شده، 17 میلیون 
دلار تبادل تجاری صورت گرفت. در تمام اين صعود و نزول ها، 
ارقام با حجم تولید محصولات و تبادلات تجاری میان دو كشور 

همخوانی نداشت و همیشه كمتر از حد معمول بوده است. 
با اين توضیحات روشن می شود كه اگر میان ايران و مصر 
پیمان اقتصادی منعقد شود، اين دوكشور به امپراتوری اقتصادی 
منطقه تبديل می شوند و نمی توان آنها را ناديده گرفت. در اين 
صورت، موازنه اقتصادی در منطقه به سود اين دو كشور خواهد 
بود و ما ديگر در مورد اقتصاد ايران و مصر سخن نمی گويیم، 

بلکه سخن از اقتصاد آسیا و آفريقا به میان خواهد آمد. 

روابط سیاسی ايران و مصر: 
ما در مورد زبان منافع سیاسی و نه زبان عواطف میان ملت ها 
سخن می گويیم و اينکه چطور ممکن است دو ملت مصر و ايران 
از اين نزديکی میان سیاست و عواطف استفاده بهینه انجام دهند 
و اينکه چه راه هايی برای بهبود اين روابط وجود دارد. زيرا شکی 
نیست كه برقراری روابط ايران و مصر موجب بحران عظیمی 

از سوی آمريکا و اسرائیل و همچنین كشورهای حاشیه خلیج 
فارس و در رأس آنها عربستان سعودی خواهد شد. 

1- آمريکا و اسرائیل: 
مصر می تواند از اين برگ برنده برای ايجاد فشار بر ايالات 
متحده آمريکا و اسرائیل استفاده نمايد. به خصوص كه اسرائیل 
استفاده  از فرصت سوء  نیل،  رود  مناطق حاشیه  در مورد  اخیراً 
كرده و به مصر فشار وارد آورده است. لذا بازگشت روابط ايران 
و مصر می تواند مصر را در ايجاد فشار علیه اسرائیل به منظور 
دسترسی به پرونده آبهای نیل كمک نمايد. لذا تمايل مصر به 
تركیه، می تواند   – لبنان   – ايران   – جانبه سوريه  محور چهار 
اسرائیل در منطقه و  استراتژيک  برای موقعیت  تهديدی جدی 
انتظار  در  متمادی  سالیان  كه  باشد  مصر  برای  برنده ای  برگ 
دوران  در طول  اين فرصت  كه  است. چرا  بوده  فرصتی  چنین 
حکومت حسنی مبارک ايجاد نشده بود و مصر به مرحله كرنش 
اين  ملی  منافع  و  رسیده  صهیونیستی  رژيم  مقابل  در  سیاسی 

كشور به خطر افتاده بود. 
اما با بازگشت روابط ايران و مصر، اسرائیل در مورد اين پرونده 
با احتیاط رفتار می كند. ايالات متحده آمريکا خوب می داند كه 
مصر هرگز نمی تواند به اين سرعت و آسانی از زير سلطه اين 
كشور خارج شود و مصر نیز درک می كند كه در وضعیت كنونی، 
بايد سیاست های مصر موازی با سیاست های آمريکا باشد و مانند 

دوران مبارک، تابع آن محسوب نشود. 

2- كشورهای حاشیه خلیج فارس: 
شکی نیست كه مصر يک وزنه سنگین در میان كشورهای 
در  بزرگی  نظامی  نیروی  كشور  اين  می شود.  محسوب  عربی 
منطقه است كه نخستین خط دفاعی امت عربی و اسلامی است 
و نمی تواند اين جايگاه و نقش منطقه ای و ملی خود را فدا كند، 
اما با از سرگیری روابط ايران و مصر، اين كشور می تواند روابط 
ايران را تنظیم كند و  خود با كشورهای حاشیه خلیج فارس و 
بسیاری از حرف و حديث ها در مورد شیعی بودن كشور ايران و 
انتشار تفکر شیعی در كشورهای منطقه را پايان دهد. زيرا مصر 
برای  كشور  اين  سنی  مردم  و  است  مذهب  سنی  كشور  يک 
اين طريق می توان میان دو  از  قائلند و  شیعیان احترام خاصی 

فرهنگ و دو تفکر شیعی و سنی تفاهم ايجاد كرد. 
شرق  كشورهای  با  كه  روابطی  با  ايران  كه  گفت  می توان 
دارد،  آفريقايی  و  آسیايی  اسلامی  كشورهای  و  روسیه  و  آسیا 
نیز  مصر  همچنین  باشد؛  آسیا  به  مصر  ورود  دروازه  می تواند 
اقتصادی  در سطح  باشد.  آفريقا  به  ايران  ورود  دروازه  می تواند 
نیز ايران علاوه بر مسائل نظامی، از تکنولوژی جديد اقتصادی 
برخوردار است و مصر می تواند از اين تکنولوژی استفاده بهینه 
كند. مصر نیز دارای تجارب صنعتی، بازرگانی و علمی بسیاری 
است و هريک از دو كشور می توانند در تمامی زمینه ها از تجارب 

خود استفاده نمايند. 

از آنچه گذشت می توان نتیجه گرفت كه اين هم پیمانی میان 
مصر و ايران به صلاح دو كشور است و به مسائل امت اسلامی 

كه مهمترين آنها فلسطین و عراق است، كمک نمايد. 

نگاشته
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و  عربی  كشورهای  از  تر  پايین  عربستان  در  آزادی 
است. سوم  جهان  كشورهای  حتی 

بیشتر كشورهای اسلامی  انقلاب های مردمی كه در 
در حال وقوع است و مردم در خلال آن خواهان ايجاد 
اصلاحات سیاسی، آزادی بیان و احترام به حقوق انسان 
ها هستند، موجب تغییرات اساسی در منطقه گشته است 
يا ايجاد  كه اين تغییرات در سقوط برخی حکومت ها و 

اصلاحات در برخی ديگر نمايان شده اند. 
،عربستان  شده  استثنا  رابطه  اين  در  كه  كشوری  تنها 
ديگر  در  آنچه  خلاف  بر  آن  حاكمان  كه  است  سعودی 

افتاده است، رفتار می كنند.  اتفاق  كشورها 
يازدهم  روز  كه  قرمزهايی  خط  و  ها  دستورالعمل 
عربستان  در  سعودی  حاكمان  سوی  از  ماه  ارديبهشت 
پیش  از  بیش  كشور  اين  در  را  بیان  آزدی  شد  اعلام 
جريمه  جمله  از  سنگینی  های  مجازات  و  كرده  محدود 
اين  از  كه  ناشری  و  نويسنده  هر  برای  را  دلاری   331

دارد.  دنبال  به  كند،  عبور  قرمزها  خط 
خط قرمزهايی كه مقامات عربستانی برای مطبوعات 
خود تعیین كرده اند، عبارتند از دعوت به آنچه مخالف 

در  نفوذ  صاحب  های  سازمان  و  اسلامی  شريعت  با 
مفتی  شخصیت  به  انتقاد  و  توهین  است،  عربستان 
هريک  يا  و  دولتمردان  علما،  هیئت  عربستان،  عام 
و  مقام  دارای  كه  فردی  هر  يا  و  دولت  كارمندان  از 
منصبی در اين كشور است، نشر هر مطلبی كه در نظم 
تعارض  در  و  كند  ايجاد  اخلال  امنیت كشور  و  عمومی 

باشد.  ملی  مصالح  با 
طبیعی است كه هیچ كس خواهان اقدامی كه شريعت 
اسلامی را هدف قرار دهد و يا امنیت ملی را به مخاطره 
درباره  نقدی  گونه  هر  ممنوعیت  اما  نیست  بیندازد، 
ها  روزنامه  گردد  می  موجب  دولتمردان  و  ها  شخصیت 
با  ارتباطی  هیچ  كه  شوند  تبديل  رسمی  منشورات  به 
هرگونه  بر  نظارت  آن  وظیفه  كه  برتر  قدرت  چهارمین 
انحراف و كج روی در حکومت و جامعه و افشای منابع 

با مسئولین منفعت طلب است، ندارد.  فساد و مبارزه 
آبروی  حفظ  و  ممنوع  افراد  دادن  قرار  هجمه  مورد 
آنها وظیفه ای است كه در همه كشورهای پیشرفته بر 
عهده قانون قرار داده شده است و هر نويسنده ای كه 
اما  است  مجازات  مستحق  شود،  اقدامی  چنین  مرتکب 

است.  متفاوت  كاملا  امری  سازنده  و  علمی  نقد 
همواره  تاريخ  طول  در  سعودی  مقامات  متاسفانه 
ديگر  مسئولین  حتی  و  نگاران  روزنامه  و  نويسندگان 
را  دارند  سعود  آل  با  متفاوت  موضع  كه  كشورها 

اند. انگیخته  بر  را  آنها  دشمنی  و  كرده  تحريک 
است  نامفهوم  و  عام  بسیار  جديد  های  قرمز  خط   
بیشتری  توضیحات  عربستان  مسئولین  است  لازم  و 
آنها  منظور  كنند  مشخص  و  دهند  آنها  با  رابطه  در 
منافع  جهت  در  آنچه  و  كشور  امنیت  به  تعرض  از 

چیست؟  است،  ملی  مصالح  با  منافی  و  بیگانگان 
عربی  كشورهای  ديگر  به  نسبت  عربستان  در  آزادی 
و حتی جهان سوم در سطح بسیار پايین تری قرار دارد 
و اين كشور از نظر آزادی مطبوعات در مقايسه با 200 
به  دارد  قرار  آخر  سوم  يک  میان  در  جهان  در  كشور 
در  رسانی  اطلاع  پايگاه  هزار   250 حدود  مثال  عنوان 

است.  اعلام شده  ممنوع  اين كشور 
افزايش  خواهان  كشور  اين  كه  معناست  بدان  اين 

آن.  نه كاهش  آزادی مطبوعات است 
كه  است  اين  دهنده  نشان  قرمزها  خط  اين  تعیین 

اهداف  به  رسیدن  در  را  طولانی  راه  عربستان  ملت 
كشور  در  دموكراتیک  اصلاحات  ساختن  محقق  و  خود 

دارند.  در پیش 

نگاشته
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اقدام  داشت:  اظهار  كريمزايی"  "عبدالصمد  مولوی 
دولت بحرين در تخريب مساجد و آتش زدن قرآن ها از 

ديد ما عملی محکوم است. 

توسط  مسلمانان  سركوب  و  اعمال  اين  افزود:  وی 
بر  منطقه  در  استکبار  نشانده  دست  و  مستبد  حاكمان 

خلاف تعالیم دين مبین اسلام است. 

آمريکايی  آن كشیش  اگر  داد:  ادامه  كريمزايی  مولوی 
كه  است  علت  اين  به  زند،  می  سوزی  قرآن  به  دست 
كه  فردی  از  حركت  اين  مشابه  اگر  اما  نیست  مسلمان 
خود را مسلمان می داند، سر بزند به طور قطع او كافر و 

مرتد است. 

امام جمعه اهل سنت ايرانشهر افزود: سکوت مسلمانان 
كتاب  حرمت  كه  ها  اهانت  و  حركات  نوع  اين  قبال  در 
دين  به  خیانت  نوعی  برد،  می  سوال  زير  را  قرآن  الهی 

اسلام و رسول مکرم )ص( به شمار می رود. 

كشورهای  حکام  گرفتن  فاصله  كريمزايی  مولوی 
خاورمیانه از مبانی اسلام و سنت نبوی را، يکی از عوامل 
بیداری امت های مسلمان در جهان و قیام آنان برشمرد 
در  ظلمی  هیچ  كه  بدانند  بايد  مستبد  حاكمان  افزود:  و 
جهان پايدار نمی ماند و عاقبت همه حکام ظالم و مستبد 
همچون سرنوشت ديکتاتورهای تونس و مصر خواهد بود. 

توقیف اموال لیبی هدف اصلی غرب

بررسی دلايل حمله غرب  به  ای  مقاله  ريسرچ طی  گلوبال 
به لیبی پرداخت و نوشت، تا كنون بیش از 100 میلیار دلار از 

دارايی های لیبی در خارج از اين كشور توقیف شده است. 
در ايالات متحده آمريکا 32میلیارد دلار و در كشور های اتحاديه 
اروپا 45 میلیارد يورو از دارايی های لیبی توقیف شده است كه در 

مجموع نزديک به 100 میلیارد دلار می شود.
اين مقاله می افزايد: بر اساس برآورد های بین المللی، ارزش 
 627 از  بیش  كشور  از  خارج  در  ابوظبی  مقامات  های  دارايی 
میلیارد  مقامات سعودی 440  دارايی های  ارزش  میلیارد دلار، 
میلیارد   200 از  بیش  كويتی  مقامات  های  دارايی  ارزش  دلار، 
دلار، ارزش دارايی های مقامات قطری بیش از 85 میلیارد دلار 
و ارزش دارايی های مقامات الجزايرحدود 57 میلیارد دلار می 
كشور  ساير  مقامات  برای  لیبی  های  دارايی  مصادره  كه  باشد 
دارند، يک زنگ  دارايی  از كشورشان  های عربی كه در خارج 

خطر خواهد بود. 
نفتی كه  لیبی فقط منابع سرشار  از جنگ غرب علیه  هدف 
اكنون بیش از 60 میلیارد بشکه تخمین زده می شود ، يا فقط 
منابع گازی اين كشور كه 1500میلیارد متر مکعب تخمین زده 
می شود، نیست بلکه هدف اصلی، میزان دارايی های لیبی در 

خارج از اين كشور می باشد. 
میزان دارايی های بانک مركزی و مقامات لیبی در خارج از 
اين كشور بیش از 150 میلیارد دلار است و چه بسا اين رقم بسیار 

بیشتر هم باشد و حتی ممکن است به میزان حجم دارايی های 
عربستان و كويت نیز برسد. 

قبل از اينکه دولت های اروپايی و ايالات متحده آمريکا حمله 
نظامی به لیبی را برای دستیابی به منابع انرژی آغاز كنند، اقدام 
به توقیف دارايی های اين كشور در خارج از لیبی نمودند و كنترل 

دارايی های لیبی را در دست گرفتند. 

همان طوری كه سايت ويکی لیکس فاش كرد، "محمد لیاس" 
به  توقیف  انجام عملیات  در  لیبی  مدير مؤسسه سرمايه گذاری 

غرب كمک كرد .
اوايل بهمن ماه سال گذشته محمد لیاس به سفیر آمريکا اعلام 
كرد كه مقامات لیبی 32 میلیارد دلار در بانک های ايالات متحده 
آمريکا سپرده گذاری كرده اند كه بعد از گذشت 5 هفته از اين 
اين  كلیه  آمريکا  دارايی  وزارت  اسفند 1389  تاريخ 8  در  اعلام 
حساب ها را مسدود كرد و بر اساس بیانیه های رسمی آمريکا، اين 
مبلغ بالاترين رقمی است كه در تاريخ آمريکا در بانک های اين 

كشور توقیف شده است. 
لیبی  آينده  برای  ای  ذخیره  عنوان  با  را  آن  آمريکا  كه  مبلغی 
نگهداری كرده اما در حقیقت يک مسکنی برای نظام سرمايه داری 
آمريکا است كه بیش از هر زمان از حجم بالای بدهی رنج می برد. 
شايان ذكر است اتحاديه اروپا  نیز حدود 45 میلیارد يورو از دارايی 

های لیبی را مسدود كرده است. 

اخبار

امام جمعه اهل سنت ايرانشهر:

قرآن سوزی، عمل کافران است
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قذافی گفت كه حملات  رژيم  ابراهیم سخنگوی  موسی 
شب گذشته ناتو به طرابلس پايتخت اين كشور، كشته شدن 
سیف العرب كوچکترين پسر قذافی و سه تن از نوه هايش را به 
همراه داشت، اما خود قذافی از اين حملات جان سالم بدربرد. 
ابراهیم افزود: قذافی و همسرش در همان منزلی بودند كه 

در معرض بمباران قرار گرفت اما آسیب نديدند. 
رژيم قذافی از خبرنگاران دعوت كرده تا از منزلی كه شب 
گذشته مورد حمله ناتو قرار گرفت و در منطقه ای مسکونی در 
مركز طرابلس قرار دارد، بازديد كنند. اين منزل مورد اصابت 

چهار موشک ناتو قرار گرفته است. 
بنابر ادعای سخنگوی رژيم قذافی، اين حملات با هدف 

تلاش برای ترور قذافی انجام شده بود. 
از سوی ديگر ناتو با تايید اين كه شب گذشته حملاتی علیه 
طرابلس انجام داده و منطقه ای را در العزيزيه بمباران كرده 
توسط  منتشر شده  نمی تواند خبر  اعلام كرد:  در عین حال 
رسانه های لیبی مبنی بر كشته شدن يکی از پسران قذافی را 
تايید كند، چون حملات ناتو مراكز نظامی و نه مسکونی را 

هدف قرار داده بود.  
اين در حالی است كه انقلابیون لیبی در درستی و صحت 
معتقد  لیبی  انقلابیون  شمام،  از  محمود  و  دارند  ترديد  خبر 
افکار  و جلب  نمايی  مظلوم  با هدف  قذافی  اقدام  است، اين 
عمومی و تحريف توجه آنها از جناياتی صورت می گیرد كه در 

حق ملت لیبی مرتکب شده است. 
نیز  لیبی  انقلابیون  از  و  فعال سیاسی   " القماطی  "جمعه 
و  ساختگی  نمايش  اين  كه  گفت  شده  منتشره  خبر  درباره 
اين  كرد:  تاكید  الجزيره  با  گفت وگو  در  وی  است.  دروغین 
در  نیز  يکبار  او  نیست، چون  قذافی  از سوی  اقدام جديدی 
سال 1986 پس از بمباران خانه اش توسط آمريکايی ها گفت 
كه دخترش در آن بمباران كشته شده، اما چند روز بعد همه 

ديدند كه او زنده است. 
و  منطق  با  اصلا  شده  منتشره  خبر  گفت:  ادامه  در  وی 
واقعیت منطبق نیست، چون همه می دانند كه قذافی فرزندان 

و خانواده اش را در اماكن امنی اسکان داده است. 
القماطی افزود: حتی اگر هم اين خبر صحت داشته باشد، 
لیبی  شهروند  صدها  جمع  به  نیز  نوادگانش  و  قذافی  پسر 

ملحق می شوند كه بدست نیروهای قذافی در الزاويه، البیضاء 
و مصراته و ديگر شهرهای لیبی كشته شدند و همه ديدند 
كه نیروهای قذافی با كودكان لیبی چه كردند، چرا كه اجساد 
آنها  قلب  يا  سوخته  كاملا  آنها  بدن  كه  ديدند  را  كودكانی 

بواسطه تیرهايشان شکافته شده بود. 
اين حمله كمتر از 24 ساعت پس از حمله مشابهی انجام 
شد كه منابع رژيم قذافی از آن تحت عنوان تلاش جهت ترور 

قذافی ياد كرده بودند. 
از اين حمله قذافی خواستار آتش بس شده بود، به  پیش 
اما  كند،  متوقف  را  خود  هوايی  حملات  ناتو  كه  آن  شرط 
انقلابیون لیبی و ناتو اين درخواست قذافی را رد كرده بودند.  
"عبد الحفیظ غوقه " سخنگوی شورای ملی انتقالی لیبی 
گفت كه رژيم قذافی مشروعیت خود را از دست داده و ملت 
اين كشور  آينده  در  قذافی  رژيم  بپذيرد كه  نمی تواند،  لیبی 

نقش داشته باشد. 
و  غیرنظامیان  كه  زمانی  تا  گفت:  نیز  ناتو  مسئول  يک 
شهروندان لیبی در معرض خطر باشند، ناتو به حملات خود 

ادامه خواهد داد. 
جوانان  مراكز  از  يکی  در  لیبی،  غرب  در  مصراته  در  اما 
اين شهر اقدام به آموزش نظامی گروهی از ساكنان مصراته 
نمودند تا توان حمل سلاح و دفاع از خود و شهر را كه هم 
اكنون بیش از دو ماه است، در محاصره نیروهای قذافی است، 

داشته باشند. 
در  نالوت  شهر  نزديکی  در  است   حاكی  ديگر  خبرهای 
300 كیلومتری شهر بنغازی در شرق لیبی نبرد سختی میان 
انقلابیون لیبی و نیروهای قذافی در جريان است و انقلابیون 
بدست  گذشته  روز  كه  را  نالوت  شهر  دارند،  تلاش  لیبی 

نیروهای قذافی افتاد دوباره از آنها باز پس بگیرند. 
خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد كه گروهی از نیروهای 
قذافی وارد واحه جالو در نزديکی های اجدابیا شده و پس از 
كشتن 6 غیرنظامی پیشروی خود را به سمت اجدابیا در شمال 

لیبی ادامه دادند. 

ابراز ترديد انقلابیون و ناتو از کشته شدن پسر قذافی و سه نوه  وي
رئیس  به  سرگشاده  ای  نامه  در  شیرازی"  "مکارم  الله  آيت 
مفتیان عربستان سعودی تصريح كرد: عجیب است از شما كه 
در چنین مقامی قرار داريد، چرا تعلیمات قرآن مجید را فراموش 
كرده ايد كه دعوت به سوی راه خدا را از طرق مؤدبانه و »موعظه 
حسنه« توصیه می كند، ولی شما به جای آن، به توهین و تهمت 

و دروغ متوسل شده ايد كه اسلام از آن بیزار است.
نامه آيت الله مکارم شیرازی به "عبدالعزيز آل الشیخ"  متن 
به  شد،  منتشر  ايشان  سايت  در  ارديبهشت   14 چهارشنبه  كه 

شرح زير است: 
    بسمه تعالی 

با اهداء سلام؛ جنابعالی در اظهار نظر اخیر خود، با تعبیرات 
علم  اهل  شأن  در  كه  زننده ای  و  زشت  و  توهین آمیز  بسیار 
نیست، شیعیان جهان را »صفويه مجوس« و دشمن مسلمانان 
بار  اوّلین  اين  آنها بر حذر داشته ايد.  از  خوانده ايد و مسلمین را 
نیست كه اينگونه تهمت های ناروا و دور از منطق را از علمای 
را  دشمن  و  می پاشند  اختلاف  بذر  آن  با  كه  می شنويم  وهابی 
شاد می كنند، اهانت زشت ديگر شما به پیشگاه مقدس حضرت 
مهدی )ارواحنا فداه( و توهین به شیعیان به سبب اعتقادشان به 
نشان  ندارد،  تازگی  است كه  ديگری  ناپسند  كار  زمان)ع(  امام 
از بحث منطقی گريزانند و دائماً به  می دهد كه مفتیان وهابی 

هتاكی و توهین پناه می بريد. 
در اينجا چند نکته را خدمت شما يادآور می شوم : 

چرا  داريد  قرار  مقامی  در چنین  كه  از شما  است  1. عجیب 
تعلیمات قرآن مجید را فراموش كرده ايد كه دعوت به سوی راه 
خدا را از طرق مؤدبانه و »موعظه حسنه« توصیه می كند، ولی 
شما به جای آن، به توهین و تهمت و دروغ متوسل شده ايد كه 

اسلام از آن بیزار است. 
2. شما از تاريخ اسلام و كتب حديث خودتان متأسفانه اطلاع 
پیروان و علاقه مندان  برای  نام شیعه  انتخاب  نداريد كه  كافی 
علی)ع( از سوی پیغمبر اكرم)ص( بوده است و از همان زمان 
رواج داشته، خوب است نگاهی به تاريخ اسلام كنید. صدها سال 
قبل از صفويه، شیعیان علی)ع( در مکه و مدينه و عراق و شام و 
مصر و ايران و نقاط ديگر بوده اند و حتی حکومت هايی را اداره 

نامه سرگشاده آيت الله مکارم به رئیس مفتیان عربستان سعودی
می كرده اند. 

3. شما مفتی بزرگ وهابی فراموش كرده ايد كه اگر شیعیان 
ايران و لبنان نبودند، اسرائیل و آمريکا بر تمام منطقه خاورمیانه 
چه  شما  مفتیان  زمان  آن  در  نیست  معلوم  و  بود  شده  مسلط 

می كردند و كجا بودند؟! 
4. هنگامی كه اسرائیل مسلمانان غزّه را كه عموماً اهل سنت 
بودند قتل عام می كرد، شیعیان ايران و نقاط ديگر بیش از همه 
به  اسرائیل  نبود  حمايت ها  اين  اگر  كه  كردند  حمايت  آنها  از 

جنايات خود ادامه می داد. 
5. خوب است علمای وهابی، تاريخ پیدايش علوم اسلامی را 
شیعیان  غالبا  اسلام  علوم  پديدآورندگان  ببینند  تا  كنند  مطالعه 
تمام  در  زمان  آن  از  آنها  علمی  آثار  و  بوده اند  اهل بیت)ع( 
كتابخانه های معتبر جهان وجود دارد، جز در كتابخانه های شما! 
و  ناروا  تهمت های  اين  كه  نشويد  غافل  حقیقت  اين  از   .6
اسلام  دشمنان  به  بزرگی  خدمت  شیعیان،  تکفیر  و  بی اساس 
مخصوصاً آمريکا و اسرائیل می كند زيرا عکس العمل آن، تنفر 
شديد شیعیان جهان از وهابی هاست و نتیجه آن همان چیزی 
است كه دشمنان اسلام می خواهند كه نزاع و جنگ مذهبی در 
میان مسلمین پیدا شود و آنها به راحتی ثروت های عظیم منطقه 

را به غارت برند. 
بعضی  سوی  از  بارها  كه  كنید  فراموش  نبايد  جنابعالی   .7
علمای وهابی حکم تکفیر شیعیان صادر شده اين حربه كهنه و 
زنگ زده كمترين اثری در تضعیف آنها نداشته، بلکه روز به روز 

در حال پیشرفت فرهنگی در جهان اسلامند. 
ما  می شد  تشکیل  شما  و  ما  از  جلسه ای  اگر  گفته ايم  بارها 
اثبات  به  از كتاب های خودتان  اين زمینه  را در  اشتباهات شما 
می رسانديم تا بیش از اين ضربه به وحدت جامعه اسلامی كه 

مايه شادی دشمنان است، وارد نکنید. 
را رها كرده،  بیايید منطق پوسیده تهمت و توهین و تکفیر 
و  پیشرفت  فکر  به  و  كنیم  دراز  هم  سوی  به  دوستی  دست 

عظمت اسلام و مسلمین باشیم. 
والسلام علی من اتبع الهدی 

جمادی الثانی 1432 

اخبار
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رژيم بحرين نمي تواند با كشتار، شکنجه، تخريب خانه ها و 
مساجد مردم را از مطالباتشان منصرف كند.

مردم بحرين با حضور در راهپیمايی ها و ادامه اعتراض های 
خود نشان داده اند كه رژيم بحرين نمي تواند با كشتار، شکنجه، 
تخريب خانه ها و مساجد مردم را از مطالباتشان منصرف كند.

يک فعال سیاسی بحرينی هم با اشاره به اينکه ملت بحرين 
به روش كاملا مسالمت آمیز خواسته های خود را مطرح كرده  
و هرگز به خشونت روي نیاورده است، خواستار پايان حملات 
و خشونت نیروهاي رژيم علیه مردم، و يافتن راه حلی سريع 
براي بحران كنوني كشور از طريق عملی كردن خواسته هاي 

يک فعال حقوقی در الجزاير از مجروح شدن 20 دانشجو در درگیری با پلیس خبر داد.

صدها دانشجوی الجزايری دوشنبه دوازدهم ارديبهشت ماه در تظاهراتی اعتراض آمیز با حركت به 
سمت كاخ رياست جمهوری و سردادن شعارهايی چون "ما از اين حکومت خسته شده ايم"، "مردم 

خواهان سقوط حکومت هستند" خواستار اجرای اصلاحات در اين كشور شدند. 
اين تظاهرات با برخورد پلیس ضد شورش و بسته شدن اماكن تجاری در بسیاری از خیابان ها روبه 

رو شد. 
"خلیل مومن" يکی از فعالان عضو انجمن حقوق بشر الجزاير در اين باره گفت: 20 دانشجو كه در 

درگیری با پلیس مجروح شده بودند به بیمارستان "مصطفی پاشا" در پايتخت الجزاير منتقل شدند. 
وی با بیان اين كه بیشتر افراد از ناحیه سر آسیب ديده بودند، گفت: همه مجروحان به جز يک نفر 

از آنها پس از انجام معاينات پزشکی بیمارستان را ترک كردند. 

مردم شد . 
يکی ديگر از فعالان سیاسی بحرينی هم با اشاره به دوگانگي 
مواضع آمريکا در برخورد با انقلاب هاي عربي و رويدادهاي 
منطقه تاكید كرد كه اين دوگانگي بیانگر تلاش آمريکا برای 
حفظ منافع خود در منطقه است و شعار حمايت از آزادي و 
دموكراسي در دنیا، موضوعی حاشیه اي و در چارچوب همین 

منافع مطرح مي شود. 

برخی خبرها حاكی است كه واشنگتن بعضي از كشورهاي 
در  مشاركت  براي  را  فارس  خلیج  همکاري  شوراي  عضو 

سركوب انقلاب مردم بحرين تحريک مي كند. 

20 مجروح در درگیری پلیس با دانشجويان معترض الجزايریمردم بحرين کوتاه نخواهند آمد

اخبار
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هیئت  اعضای  دانشجويان،  اساتید،  از  جمعی 
دانشگاه  كاركنان  و  پرستاران  پزشکان،  علمی، 
مظلوم  مردم  از  حمايت  در  قم  پزشکی  علوم 
)س(  معصومه  حضرت  مطهر  حرم  مقابل  بحرين 

كردند. تجمع 

هیئت  اعضای  دانشجويان،  اساتید،  از  جمعی 
دانشگاه  كاركنان  و  پرستاران  پزشکان،  علمی، 
مظلوم  مردم  از  حمايت  در  قم  پزشکی  علوم 
درمانی  كادر  از  نفر  ده ها  بازداشت  و  بحرين 
 13 شنبه  سه  روز  كشور،  اين  بیمارستان های 
به  نسبت  را  خود  انزجار  تظاهراتی  با  ارديبهشت، 
نشان  سعود  آل  و  خلیفه  آل  وحشیانه  اعمال  اين 

دادند. 
الله  شعارهای”  دادن  سر  با  تجمع كنندگان 
آمريکا  می كند  حمايت  "صهیونیست  اكبر"، 
می میرد  می جنگد،  "مسلمان  می كند"،  جنايت 
بر  "مرگ  اسرائیل"،  بر  "مرگ  نمی پذيرد"،  ذلت 
و  امام  گفته  "اين  انگلیس"،  بر  "مرگ  آمريکا"، 

و  آمريکاست"،خشم  با  نبرد  ما  شعار  ماست  رهبر 
ابراز  بحرين  مردم  كشتار  به  نسبت  را  خود  انزجار 

داشتند. 
كاركنان  و  قم  خون  انتقال  مركز  كاركنان 
نیز  قم  استان  درمانی  و  بهداشتی  مراكز  از  جمعی 
خود  انزجار  و  افراد، خشم  اين  جمع  به  پیوستن  با 
اعمال وحشیانه آل خلیفه و آل سعود  به  را نسبت 

دادند.  نشان  بحرين  مظلوم  مردم  در حق 
برای  فاتحه ای  قرائت  با  تجمع كنندگان 
حسن  الرسول  "عبد  قرآن  قاری  و  پرستار  شهید 
الحجیری" تأكید كردند: نه تنها اين خون ها فرياد 
نمی نشاند  فرو  را  بحرين  مردم  خواهانه  آزادی 
آبیاری  نیز  را  اسلامی  بیداری  رسته  نو  نهال  بلکه 

می كند. 
مسئول  محمدی،  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
دفتر نمايندگی ولی فقیه در دانشگاه علوم پزشکی 
با  نیز  نکويی  بیمارستان  رئیس  محبی  دكتر  و  قم 
آل  و  سعود  آل  وحشیانه  اعمال  سخنرانی،  ايراد 

كردند.  محکوم  را  بحرين  در  خلیفه 

تجمع پزشکان قم در حمايت از مردم بحرين

اخبار

مصر جديد صلحی غیرعادلانه را نمی پذيرد

اخوان  جماعت  ارشد  عضو  الهلباوی،  كمال  دكتر 
المسلمین در خصوص پیمان كمپ ديويد كه در زمان انور 
سادات منعقد شد، گفت: اين پیمان بر اساس ظلم و فساد 
منعقد شده و بر محور عدل استوار نیست. هرگز مصر جديد 

پیمانی را نمی پذيرد كه براساس عدالت نباشد.
 وی ادامه داد: در طول تاريخ بسیاری از پیمان ها از بین 
رفته يا تغییر يافته اند. چنانچه پیمانی براساس عدالت باشد، 
قابل احترام است، در غیر اين صورت نمی توان آن را محترم 

و قابل پذيرش محسوب كرد. 
در  المسلمین همچنین  اخوان  سخنگوی سابق جماعت 
خصوص دلايل توجه آمريکا به مصر و نگرانی اسرائیل از 
اوضاع جاری منطقه گفت: آمريکايی ها نگران مصالح خود 
انتقال  برای  حیاتی  شريان های  مبادا  نگرانند  آنها  هستند. 
آن  روند  در  يا  شده  بسته  غرب،  به  انرژی  منابع  و  نفت 
اختلال ايجاد شود كه طبعاً به ضررشان تمام خواهد شد. 

اسرائیلی ها هم نگران معاهده صلح با مصر و صادرات گاز 
به اين رژيم و همچنین روابط شان با حکومت خودگردان 
هستند  آن  به دنبال  همگی  اسرائیل  و  غربی ها  هستند. 
معاهده  و  مصالح  اين  برای  خطری  اخیر،  تحولات  كه 

كمپ ديويد ايجاد نکند. 
بزرگترين  آمريکا  من  نظر  از  داشت:  اظهار  الهلباوی 
تروريست است، چون آنها هیروشیما و ناكازاكی را ويران 
به  آنها  ايجاد كردند.  آنها در كره و ويتنام وحشت  كردند. 
عراق و افغانستان حمله كردند و در عین حال از اسرائیل به 

شکلی كوركورانه پشتیبانی می كنند. 

دكتر كمال الهلباوی:
مصر جديد صلحی غیرعادلانه را نمی پذيرد
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طرحي به نام"جهان نو" را پايه ريزي كردند. آنها با هم 
توافق كرده و شروع به اجراي آن كردند. 

اين توافق توانستند ارتش عثماني  از  بعد  افزود:  وي 
را زمین گیر كنند و بعد شکست داده و آنها را مجبور به 
عقب نشیني كردند و از آن زمان تلاش براي استعمار 

جهان اسلام را آغاز كردند. 

آيت الله تسخیري ريشه غفلت جهان اسلام را پس 
از آن شکست دانست و اظهار داشت: من معتقدم از آن 
وقت جهان اسلام دچار غفلت شد و به خواب فرورفت . و 
بعد از آن بود كه تهاجم معکوس غرب به جهان اسلام از 
اندونزي شروع شد. هلندي ها  اندونزي را اشغال كردند 
نیمه هاي  تا  و  دادند.  قرار  استعمار خود  را تحت  و آن 
قرن20 اين منطقه را تحت اشغال خود درآوردند.پس از 
آن هند و كشورهاي اسلامي را استعمار كردند تا اينکه 
در قرن 20 میلادي موج بیداري اسلامي با ظهور چهره 
هايي مثل سید جمال الدين اسدآبادي، كواكبي و محمد 
عبده آغاز شد و انقلاب مشروطیت در ايران به وجود آمد. 

راه  به  را  اول  جهاني  جنگ  آن  از  پس  افزود:  وي 
و پس  پاشید  از هم  قدرتمند عثماني  دولت  و  انداختند 
از آن بود كه كل جهان اسلام تحت سیطره آنها قرار 
گرفت.آنها فکر مي كردند صداي مسلمانان را خفه كرده 

و به اهداف خود دست يافتند. 

مشاور مقام معظم رهبري در امور فرهنگي در ادامه به 
اهداف استعمار براي مقابله با بیداري اسلامي اشاره كرد 
و گفت: آنها سه هدف را براي مقابله با بیداري اسلامي 

به كار بستند كه عبارت بود از :
1 – گسترش سکولاريسم كه بدترين آن در تونس 

رخ داد 
2 – پاره پاره كردن جهان اسلام 

3 – عقب ماندگي جهان اسلام

براي  عظیم  تحولي  را  ايران  اسلامي  انقلاب  وي 
كه  داد  رخ  زماني  انقلاب  گفت:  و  دانست  مسلمانان 
كه  بود  فضا  اين  در  بودند؛  ناامید  اصلاح  از  مسلمانان 
و 3 هدف كه  پیروزي رسید  به  ايران  اسلامي  انقلاب 

عکس اهداف استعمارگران بود را دنبال كرد: 
1 – ارتباط و گسترش دين و سیاست 

2 – وحدت جهان اسلام 
 3 – حركت جهان اسلام به سوي پیشرفت

دبیركل مجمع جهاني تقريب مذاهب اسلامي افزود: 
بیداري  آوردن  وجود  به  امام)ره(  دستاورد  مهمترين 
اسلامي و مهمتر از آن هدايت آن بود. از پیامبر گرامي 
اسلام)ص( روايت شده است كه فرمود سوره هود مرا 
پیر كرد، در اين سوره آيه اي وجود دارد كه مي فرمايد: 
"فاستقم كما امرت و من تاب معک" و اين براي پیغمبر 
موج  دادن  ادامه  لذا  كرد  پیر  را  او  كه  بود  كار عظیمي 
بیداري اسلامي كار عظیمي است و امام و پس از وي 

مقام معظم رهبري اين هدايت را بر عهده گرفتند. 

از سخنان خود تصريح نمود:  وي در بخش ديگري 
استکبار جهاني در ابتداي انقلاب تلاش كرد كه انقلاب 
در داخل كشور محصور شود و به جاي ديگر تسري پیدا 
نکند و با تبلیغات منفي و ايران هراسي در منطقه زمینه را 
فراهم ساخت تا حملات برضد ايران زياد شود و با ايجاد 
شکاف و اختلاف بین گروه ها و مذاهب مختلف در كشور 

و ايجاد كودتا اين هدف را دنبال كرد. 

آيت الله تسخیري افزود: استکبار، انقلاب را مشغول 
خودش كرد و پس از آن صدام را تحريک كردند تا به 
ايران حمله كند پس از آن محاصره اقتصادي كردند و 
ايران هراسي را گسترش دادند ؛ سعي كردند انوار انقلاب 
منتقل نشود و30سال موفق به انجام اين كار شدند و از 
تاثیرات انقلاب اسلامي بر كشورهاي عربي و اسلامي 
جلوگیري كردند هنوز هم تهديد مي كنند و نقشه مي 

در  سخناني  در  تسخیري"  علي  "محمد  الله  آيت 
در  اسلامي  تفکر  احیاي  و  "بیداري  علمي  نشست 
ارتباطات  و  فرهنگ  سازمان  در  كه  مطهر"  حکمت 
اين  برگزاري  اهمیت  به  اشاره  با  شد،  برگزار  اسلامي 
نشست علمي،  خاطرنشان كرد: من در جلسه سال قبل 
نزديک ديدگاههاي شهید مطهري و شهید  تقارب  به 
محمد باقر صدر اشاره كردم؛ راه حل هايي كه شهید 
مطهري چهره برجسته جهان اسلام براي بیداري امت 
اسلامي ارائه كرد شبیه راه حل هاي شهید محمد باقر 

صدر بود. 
دبیركل مجمع جهاني تقريب مذاهب اسلامي در ادامه 
زمینه هاي پیدايش بیداري جهان اسلام را يادآور شد و 
گفت: در نیمه هاي قرن 17 میلادي عثماني ها توانسته 
بودند تا دروازه هاي وين پیش روند و اكثر حکومت هاي 
اروپايي را شکست دهند . تقريبا عثماني ها مي توانستند 
اروپا را به تسخیر درآورند و آن را تحت حاكمیت  كل 
اسلامي قرار دهند. اما وقتي اروپايي ها متوجه خطر شدند 
به دور هم جمع شدند تا در برابر ارتش عثماني بايستند و 

بايد به سمت گسترش تفکر انقلاب اسلامي برويم و 
از درس هاي شهید مطهري بهره ببريم

آيت الله تسخیري:

گزارش
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كشند. تا اينکه در عصر حاضر مي بینیم كشورهاي منطقه 
با الگوبرداري از ايران بر ضد ظلم و جور قیام كردند. اولین 
عکس العمل مردم تونس و مصر نیز حركت به سوي ايران، 

اسلام خواهي و حركت هاي ضدصهیونیستي بود. 

آيت الله تسخیري در عین حال خاطرنشان كرد: آنها باز 
هم تلاش مي كنند اين انقلاب صادر نشود تا به اهدافشان 
اسلامي  بیداري  منفي  آثار  از  خودشان  زعم  به  و  برسند 

جلوگیري كنند. 

وي در ادامه به نقش مهم سازمان هاي فرهنگي كشور 
براي تبلیغ بیداري اسلامي درجهان اسلام اشاره كرد و اظهار 
بیداري  و  كشور  از  خارج  فرهنگي  حركت  رهبري  داشت: 
مراكز  و  ارتباطات  و  فرهنگ  سازمان  عهده  بر  مسلمانان 
فرهنگي كشور است و بايد اين فرصت را غنیمت شمرد و از 
آن بهره جست. بايد به سمت گسترش تفکر انقلاب اسلامي 
شهید  ببريم؛  بهره  مطهري  شهید  هاي  درس  از  و  برويم 
مطهري تاكید داشتند: از عوامل بیداري نبايد غفلت كردكه 
عامل اول آن تحول داخلي است كه بايد آن را به وجود آورده 
و ادامه دهیم. بايد خشوع و ايمان قلبي در بین مسلمانان و 
مومنان گسترش يابد لذا نبايد ايمان قوي و شورانقلابي را از 

دست داد. 

دبیركل مجمع تقريب در ادامه تاكید كرد: شهید مطهري 
و شهید صدر مي گفتند:اگر بخواهیم انقلاب را ادامه دهیم 
بايد به صورت عمیق انديشه هاي اسلامي را دنبال كرده و 
نهادينه سازيم؛ اگر بخواهیم اين هدف به نتیجه برسد بايد 
اين  نقشه هاي استکبار را مفتضح كنیم و زمینه گسترش 
حركت بیداري اسلامي را مهیا كنیم كه از راه ايجاد تحول 

امکان پذير خواهد بود. 

ايران، تونس را  انقلاب اسلامي  انوار  از  افزود: يکي  وي 
نجات داد و همین نور باعث سرنگوني ديکتاتور مصر شد؛ 
همچنین باعث قیام و انقلاب مردم بحرين شد و بركات اين 

انوار همچنان ادامه دارد. 

بیداری  اين همايش، پرسش هايی در خصوص  پايان  در 
اسلامی در منطقه از سوی برخی از انديشمندان و فرهیختگان 
حاضر در جلسه، مطرح شد و آيت الله تسخیری به آنها پاسخ 

گفت. 

می توان  اندازه  چه  تا  كه:   سؤال  اين  به  پاسخ  در  ايشان 
تضمین كرد كه اين بیداری اسلامی ثابت بماند و پرچمی 
بود، حمل كند و سدی در  )ره(  امام راحل  بر دوش  را كه 
متأسفانه  ما  نکند، گفت:  ايجاد  اسلامی  مقابل حركت های 
نتوانستیم حركت های اسلامی از جمله اخوان المسلمین كه 
نماينده اهل سنت بودند را به سمت خود جذب كنیم. ما بايد 

به اين منظور چند نکته را در نظر داشته باشیم: 
1- از حركت های اسلامی از جمله اخوان المسلمین كه 
مركز آن در مصر است و در كشورهای ديگر از جمله مالزی، 
گسترده ای  فعالیت   نیز  تونس  و  سودان  تركیه،  پاكستان، 
دارد، پشتیبانی كنیم و با آنها ارتباط بیشتری داشته باشیم. 
اهل  كردن  شیعه  دنبال  به  كه  دهیم  اطمینان  آنها  به   -2
سنت نیستیم و تنها هدف ما بیداری اسلامی و رسیدن به 
وحدت جامعه اسلامی است. و در اين راه لازم است كه تغذيه 
فکری ما ادامه داشته باشد و دستاوردهای انقلابمان را به اين 

كشورها صادر نمايیم. 

دبیر كل مجمع جهانی تقريب مذاهب اسلامی همچنین 
افزود: اين حركت بیداری اسلامی بايد در درجه اول خود ما را 
بیدار كند تا تأثیر فکری بیشتری بر جهان اسلام داشته باشیم 
و بتوانیم انديشه های امام خمینی)ره(، شهید مطهری و شهید 

صدر را انتشار دهیم. 

مواضع  خصوص  در  سؤالی  به  پاسخ  در  رهبری  مشاور 
شیخ قرضاوی تصريح كرد: قرضاوی يکی از رهبران بیداری 
اسلامی بود، ولی متأسفانه نقطه ضعف شديدی دارد و آن، 
تعصب اوست. يکی ديگر از نقطه ضعف های قرضاوی نیز 

مورد فريب سعودی ها قرار گرفته است. من در ابتدا تصور 
می كردم كه اين فرد، شخصیت تأثیرگذاری است و حتی در 
اتحاديه علمای مسلمان، نايب او شدم، اما بعدا متوجه ضعف  

ايشان شدم. 
گفتنی است، هم انديشی "بیداری و احیای تفکر اسلامی 

در حکمت مطهر" صبح دوشنبه 12 ارديبهشت 90 به همت 
مركز مقاومت بسیج و امور ايثارگران سازمان فرهنگ و پايگاه 
بسیج مجمع جهانی تقريب مذاهب اسلامی در تهران برگزار 

شد. 

گزارش
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يک فعال سیاسی بحرينی از بازداشت يک پزشک زن و دو 
از  حمايت  اتهام  به  بحرينی  سنت  اهل  برجسته  سیاسی  رهبر 

انقلابیون اين كشور خبر داد.

نیروهای  داشت:  اظهار  زمینه  اين  در  العلوی"  جعفر  "سید 
امنیتی در منامه "محمد بوفلاسه" و "ابراهیم شريف" دو رهبر 
از  الشیراوی"  "نهاد  دكتر  خانم  و  تسنن  اهل  برجسته  سیاسی 
اهل تسنن را كه بسیاری از مجروحان اعتراضات را درمان كرده 

است، بازداشت كردند. 

اين فعال سیاسی بحرينی تاكید كرد كه سیاست "سركوب" 
رژيم آل خلیفه  هم  اهل تسنن و و هم اهل تشیع را شامل 
می شود و اين رژيم ، فعالان سنی حامی تشیع و وحدت ملی را 
زودتر از تشیع سركوب می كند تا مانع گسترش وحدت و همدلی 

آنان شود و در اين امر، به دستاويز اختلافات مذهبی با كمک 
گرفتن از نیروهای متجاوز عربستان متوسل می شود. 

العلوی با اشاره به اين كه رژيم حاكم از گروه های ضد مردمی 
پادشاهی  دفتر  رئیس  وزير،  نخست  افزود:  است،  شده  تشکیل 
دستگاه های  و  نظامی  شبه  گروه های  دارای  بحرين  دولت  و 
اطلاعاتی ويژه هستند كه به كشتار و ربودن مردم می پردازند. 

گزارش


